

Unijne miliony na kanalizację kolejnego sołectwa

Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyznał Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie dofinansowanie na realizację projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pławna – Trzeźnia – etap Ia oraz wymiana pomp sieciowych w SUW Karszów”.

Calkowita wartość projektu wynosi 3 857 529,00 zł, natomiast dofinansowanie na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wynosi - 1 995 565,00 zł.

W ramach projektu planuje się wykonanie kanalizacji sanitarnej na osiedlu mieszkaniowym w Pławnej w obszarze ulic: Klonowa (od nr 5), Lipowa, Sosnowa, Brzozowa, Cisowa, Akacyjowa, Świerkowa, Strzebińska (do wysokości nr 21 od strony Strzelina) oraz przepompowni ścieków wraz z kolektorem tłocznym do oczyszczalni ścieków w Chociwelu. Zakres zaplanowanych prac obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej do granicy posesji/na posesję wraz ze studzienką. Ponadto planuje się wymianę 3 pomp sieciowych w Stacji Uzdatniania Wody w Karszowie. Planowany termin zakończenia projektu przewidziano na styczeń 2021 roku.

RED

MIESZKANIA „POD KLUCZ”

Gmina Strzelin zamierza przystąpić do spółki Dzierżoniowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, aby wybudować mieszkania na wynajem o umiarkowanym czynszu.

czytaj str. 6

NOWINY Strzebińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

z okazji
Dnia Kobiet

Koncert Jacka Wójcickiego

Sala Widowiskowa SOK
Bilety w cenie 50 zł/szt
do nabycia w biurach SOK
lub na KUP BILET kino Grażyna Strzelin

Sobota 7 marca 2020 r.
godzina 19.00

8.03 - „Pięknie jest być kobietą”
Dzień Kobiet w Strzebińskim Ośrodku Kultury
(kosmetyczka, fryzjer, moda)
16:00-20:00, parter SOK

Wygrał blisko 350 tys. zł

Piątek, 17 stycznia okazał się szczęśliwy dla gracza, który puścił kupon Mini Lotto w saloniku „Laur” w Strzelinie przy ul. Wolności (obok dawnego zakładu „Hydra”). Szczęśliwiec wygrał 346 953 zł.

czytaj str. 16

W saloniku prowadzonym przez Jolantę Kurelus padła główna wygrana w Mini Lotto



PODSUMOWUJEMY UBIEGŁY ROK

szczegóły wewnątrz gazety

Ponad 25 tys. widzów w kinie

Stale zwiększa się ilość widzów strzebińskiego kina „Grażyna”. Mieszkańcy chętnie przychodzą na seanse. Jakie filmy cieszyły się największą popularnością?

czytaj str. 20

Jakie „królowały” imiona w 2019?

Z roku na rok rośnie liczba urodzeń w strzebińskim szpitalu. W ubiegłym roku w placówce na świat przyszło blisko 600 dzieci. Przyjrzyliśmy się danym, z których wynika, jakie najczęściej imiona wybierali rodzice dla swoich pociech...

czytaj str. 8

Pobity rekord dla WOŚP



Wolontariuszy można było spotkać nie tylko w siedzibie ośrodka kultury, ale także na ulicach miasta

Ponad 115 tys. zł udało się zebrać w strzebińskim sztabie podczas tegorocznej edycji finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To o 30 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku. Mieszkańcy nie tylko chętnie wrzucali pieniądze do puszek, ale nie szczędzili grosza podczas licytacji.

czytaj str. 17



Już w tym roku wszyscy mieszkańcy będą musieli gromadzić odpady w sposób selektywny

Od lutego rozpoczną się wrywkowe kontrole sposobu gospodarowania odpadami przy nieruchomościach. Mieszkańcy, u których selektywne gromadzenie odpadów będzie zdecydowanie odbiegać od obowiązujących zasad mogą zostać zobowiązani do dodatkowych opłat.

czytaj str. 5

Łatwiej zaparkować przy przychodni

Atrakcyjna oferta, uznani specjaliści, sympatyczna obsługa i nowoczesny sprzęt medyczny sprawiają, że naszej miejskiej przychodni sukcesywnie przybywa pacjentów. To wiąże się z tym, że rosną również potrzeby parkingowe.

Odpowiedzią lokalnego samorządu na to zapotrzebowanie było wykonanie dojazdu do parkingu wewnętrznego przy przychodni, w ramach którego powstało m.in. dziewiętnaście miejsc postojowych dla samochodów osobowych

(w tym dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych).

Ponadto wyremontowano też dwa dojazdy i plac przed przychodnią oraz wykonano przyłącze kanalizacji deszczowej i dwie studnie kanalizacji deszczowej. Wartość zadania realizowanego w cyklu dwuletnim (2018-2019) to ponad 249 tys. zł.



Parking przy przychodni

Nowa nawierzchnia na Osiedlu Wschodnim

Lokalny samorząd konsekwentnie inwestuje w infrastrukturę drogową na Osiedlu Wschodnim. Przykładem tego jest ubiegłoroczna przebudowa ulicy Kochanowskiego i realizacja kolejnego etapu prac na ul. Galla Anonima (do skrzyżowania z ulicą Gabrieli Zapolskiej). W ramach inwestycji wykonano nawierzchnię bitumiczną i system odwodnienia a wartość zadania to ponad 436 tys. zł.



Ulica Kochanowskiego po remoncie

Wydawca:
StrzeLiński Ośrodek Kultury
Adres i siedziba redakcji:
ul. Mickiewicza 2, 57-100 StrzeLin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
Jakub Olejnik

Redagują:
Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
 pracownicy SOK
 UMiG StrzeLin
 oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
Paula Gołuzd
Druk:
Polska Press Sp. z o.o., Oddział
 Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu
Nakład:
5000 egzemplarzy

Nowiny
StrzeLińskie

Samorządowy Informator Gminy StrzeLin

- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym
 wydarzeniom w gminie StrzeLin.
 Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych
 tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Jaśniej i bezpieczniej

Były wnioski, emocjonalne wpisy na popularnym portalu społecznościowym a także artykuły w lokalnej prasie sygnalizujące pilną potrzebę oświetlenia Parku Miejskiego im. Armii Krajowej. Oczekiwania zostały spełnione, a nowe oświetlenie poprawiło bezpieczeństwo w tym chętnie uczęszczanym punkcie naszego miasta.

Przypomnijmy, że o tę inwestycję szczególnie mocno zabiegali lokalni biegacze oraz miłośnicy wieczornych spacerów. W ramach zadania przebudowano oświetlenie parku, sąsiadującego z nim Placu Pokoju oraz terenu basenu odkrytego. Dodajmy, że przy realizacji inwestycji zastosowano energooszczędne oprawy typu led, co pozytywnie odbija się na niższych rachunkach za prąd.

Nowe oświetlenie sprawiło, że mieszkańcy mogą przez dłuższy czas korzystać z przestrzeni publicznej par-



Oświetlenie w Parku Miejskim im. Armii Krajowej

ku, a przy cieplej aurze nasz park tętni życiem i jest miejscem spotkań zwłaszcza młodych ludzi. Warto podkreślić, że nowe oświetlenie może też zmniejszyć skalę wandalizmu, bo nie da się ukryć,

że przypadki dewastacji parkowej infrastruktury są niestety częste. Z kronikarskiego obowiązku przypomnimy, że inwestycja kosztowała gminę ponad 324 tys. zł.

W ubiegłym roku wyremontowano wewnętrzną drogę osiedlową przy ul. Staszica w StrzeLinie.

Starą i mocną zniszczoną nawierzchnię betonową drogi i chodnika z płyt zastąpiła kostka betonowa a wartość zadania to prawie 115 tys. zł.

Przypomnijmy, że w jesz-cze 2014 roku wykonano pierwszy etap inwestycji. Gmina StrzeLin przejęła aktem notarialnym od Agencji Nieruchomości Rolnych (obecnie Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa) część drogi stanowiącej jej własność. Na remont odcinka

Kolejny etap remontu



Droga osiedlowa przy ul. Staszica doczekała się przebudowy

samorząd otrzymał wtedy w wysokości 80% kosztów bezzwrotną pomoc finanso-

Już w przyszłym roku...

Inwestycja będzie bardzo kosztowna

Nawierzchnia ulicy Energetyków to od lat prawdziwy koszmar kierowców. O jej przebudowę mocno zabiegali zwłaszcza szefowie działających tam dużych przedsiębiorstw.

W ubiegłym roku zrealizowano pierwszy etap inwestycji. Wykonanie kanalizacji deszczowej i wodociągu wprawdzie nie poprawiło stanu nawierzchni, ale rozpoczęło długo wyczekiwany proces inwestycyjny. Jego finalizację

zaplanowano już na 2021 r., ale drugi etap zadania rozpocznie się jeszcze w tym roku. Betonowe płyty na ul. Energetyków zastąpi równa, bitumiczna nawierzchnia.

Dodajmy, że w kosztach realizacji pierwszego etapu przedsięwzięcia partycypowało przedsiębiorstwo TECE Industrial, które przekazało gminie StrzeLin 300 tys. zł. na wykonanie kanalizacji deszczowej. Całkowita wartość zadania realizowanego w cyklu dwuletnim (2018-2019) wyniosła

ponad 1,5 mln zł.

Z uwagi na bardzo poważne koszty drugiego etapu inwestycji lokalny samorząd konsekwentnie zabiega o pozyskanie zewnętrznych środków. Niestety, jak na razie kolejne próby nie zakończyły się sukcesem. I to właśnie dlatego gmina zachęca do współpracy firmy działające przy ul. Energetyków. Warto podkreślić, że wymierne wsparcie następnego etapu przebudowy zadeklarowała ponownie firma TECE Industrial.

Setki tysięcy pasażerów i kilometrów

Ponad 1,8 mln zł kosztowało gminę StrzeLin w 2019 roku funkcjonowanie StrzeLińskiej Komunikacji Publicznej. Z tej formy transportu skorzystało w ubiegłym roku ponad 360 tys. pasażerów. Gminne busy przejechały przez cały rok prawie 616 tysięcy kilometrów. Dodajmy, że dzięki dotacjom gminnego samorządu dla województwa dolnośląskiego w ubiegłym roku nasi mieszkańcy mogli korzystać z pięciu dodatkowych połączeń pasażerskich Kolei Dolnośląskich. Na ten cel gmina StrzeLin wydała w 2019 roku ponad 80 tys. zł.

OD LAT ZGŁASZALI POTRZEBĘ

W ubiegłym roku zdegradowaną nawierzchnię ul. Zawadzkiego zastąpiono - nową nawierzchnią bitumiczną. Realizacja tej inwestycji bardzo ucieszyła mieszkańców, którzy od lat zgłaszali potrzebę przebudowy. W ramach prac wymieniono też krawężniki i wyregulowano wpusty deszczowe. Wartość zadania sfinansowanego z budżetu gminy StrzeLin to blisko 185 tys. zł.



Ul. Zawadzkiego w StrzeLinie po remoncie

Na Grota równo

Mieszkańców ulicy Grota Roweckiego cieszy nowa nawierzchnia jezdni. W ramach zadania, w 2019 roku wykonano odcinek od ulicy Okulickiego do skrzyżowania z ulicą Krzywoustego. Oprócz nowej bitumicznej nawierzchni wykonano tam też remont chodnika z płyt betonowych oraz asfaltobetonu. Całkowita wartość robót budowlanych to nieco ponad 1 mln 76 tys. zł. Przypomnijmy, że przed realizacją zadania, jeszcze w 2018 roku, strzeLiński Zakład Wodociągów i Kanalizacji wymienił na ul. Grota Roweckiego ok. 650-metrowy odcinek wodociągu.



Ulica Grota Roweckiego po przebudowie

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy naszej Gminy, Czytelnicy „Nowin Strzeelińskich”

Wspólnie rozpoczynamy kolejny rok. Mam wielką nadzieję, że będzie on dla Was dobry i że spełnią się wszystkie plany i życzenia. Niech każdego dnia towarzyszy Wam szczęście i ludzka życzliwość. W imieniu swoim oraz swoich współpracowników życzę wszystkim dobrego zdrowia oraz pozytywnej energii.

Początek nowego roku to także tradycyjna okazja do podsumowań i podziękowań. Rok 2019 był dla naszej wspólnoty bardzo pracowity, pełen ważnych wydarzeń oraz inwestycji. W tym okresie wykonałyśmy kilkanaście inwestycji drogowych, które poprawiły bezpieczeństwo, dojazd do posesji oraz komfort jazdy uczestników ruchu drogowego. Z ważniejszych zadań drogowych wymienię np. zakończenie budowy chodnika w Strzegomiu i pierwszy etap przebudowy ul. Energetyków. W ubiegłym roku przebudowałyśmy szereg dróg w mieście i gminie (m.in. ul. Kochanowskiego, ul. Zawadzkiego, ul. Dębowa w Białym Kościele, drogę w Dębnikach i ul. Dębowa w Gesinicy). Mocno zaawansowana jest rozpoczęta w 2019 roku budowa świetlicy w Gościęcicach. Ten piękny i nowoczesny obiekt zostanie oddany do użytku już w 2020 r. Planowo przebiega również rewitalizacja wschodniej pierzei naszego rynku. W 2019 roku zakończyliśmy budowę kanalizacji w Karszowie. Warto podkreślić, że to kolejne sołectwo przyłączone do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. Konsekwentnie stawiamy na turystykę a jesienią 2019 r. oddaliśmy do użytku trzy kolejne odcinki tras rowerowych – singletracków. Ta rowerowa atrakcja, zlokalizowana na malowniczych Wzgórzach Strzeelińskich, mierzy już ponad 10 kilometrów długości i przyciąga rowerzystów z Dolnego Śląska i Opolszczyzny.

Bardzo dziękuję pasażerom Strzeelińskiej Komunikacji Publicznej, dla której był to bardzo pracowity rok. Z tej formy transportu skorzystało w ubiegłym roku ponad 360 tys. pasażerów. Nasze busy przejechały przez cały rok prawie 616 tysięcy kilometrów.



To znaczy, że ten projekt okazał się niezwykle potrzebny i cieszy się wciąż rosnącą popularnością.

Przełom 2019 roku i początek 2020 roku to także czas odnajdywania się w narzuconych przez zmieniające się prawo realiach finansowych i organizacyjno-prawnych. Planując nowe zadania w budżecie na rok 2020 musieliśmy wziąć pod uwagę wzrost cen i płac, a przez to wzrost wydatków bieżących przy jednoczesnym spadku przewidywanego wzrostu dochodów gminy z powodu zmniejszonych wpływów z tytułu udziałów w podatkach dochodowych od osób prawnych i fizycznych.

Plany inwestycyjne są ambitne a zadań do realizacji naprawdę dużo, dlatego wymienię tylko te wybrane. W 2020 roku w strzeelińskim rynku ruszy budowa nowego ratusza. Liczymy na to, że już w marcu br. spółka „Strzeeliński Ratusz” uda się wyłonić wykonawcę robót budowlanych. Nowy budynek magistratu ma być gotowy w 2023 roku na 730-lecie nadania praw miejskich. W budżecie na bieżący rok nie brakuje zadań drogowych. Dzięki rządowemu dofinansowaniu wyremontujemy ulice

Marii Konopnickiej i Brzegową. Niedawno ruszyły tam prace. Inwestycje drogowe będą też realizowane m.in. na Osiedlu Wschodnim (ul. Zapolskiej, Natkowskiej, Galla Anonima) oraz w sołectwach (m.in. w Dobrogoszczy, Szczędrowicach, Gesinicy, Dębnikach, Szczęwaninie i w Kuropatniku). Przy naszym dworcu zbudujemy nowy węzeł przesiadkowy Strzeelińskiej Komunikacji Publicznej. Rozpoczniemy też II etap przebudowy ul. Energetyków. W Publicznej Szkole Podstawowej w Białym Kościele przebudujemy kotłownię a na naszym stadionie miejskim powstanie bieżnia o sztucznej nawierzchni.

2020 rok to również lokalne obchody ważnych rocznic. Obecnie przygotowujemy program obchodów 30-lecia samorządu terytorialnego oraz 100. rocznicy bitwy warszawskiej. Już teraz zapraszam wszystkich mieszkańców do wspólnej celebracji tych ważnych wydarzeń. Zapraszam również do spotkań i udziału w licznych wydarzeniach kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie miasta i gminy Strzelin.

Serdecznie dziękuję

za wszelkie inicjatywy, wnioski i podpowiedzi a także za konstruktywną krytykę i opinie.

Razem rozwijajmy naszą gminę i dbajmy o nią jak o wspólny dom, w którym chce się żyć i do którego chętnie się wraca.

Wszystkiego najlepszego w nowym roku!

Dorota Pawnuć
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Z głębokim smutkiem
przyjęłam wiadomość
o śmierci



MARII MALINOWSKIEJ

Wyrazy współczucia
i słowa wsparcia
Pani Leokadii Pawliszak
i Jej Bliskim

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuć

Mieszkańcy nie mogą się doczekać

Od czerwca 2019 r. w Gościęcicach trwa budowa świetlicy wiejskiej. Prace przebiegają planowo i powinny się zakończyć w maju 2020 roku.

W budynku wydzielono salę na spotkania wiejskie, zaplecze kuchenne, sanitariaty oraz pomieszczenie gospodarcze. Będzie tam również spory taras a w świetlicy ma się odbywać wiele przedsięwzięć kulturalnych i integracyjnych. Przypomnijmy, że na realizację projektu strzeeliński samorząd otrzyma ponad 350 tys. zł dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dodatkowo przy świetlicy zostaną wykonane: oświetlenia i ogrodzenie terenu, drogi z kostki betonowej i ażurowej, miejsca postojowe dla pojazdów osobowych.



Budowa świetlicy w Gościęcicach zakończy się w tym roku

DOBRA ZMIANA W STRZELIŃSKIM RYNKU

W 2020 roku zakończy się rewitalizacja wschodniej pierzei strzeelińskiego Rynku. Prace są już mocno zaawansowane i powinny zakończyć się w terminie.

Z rewitalizowanej pierzei zniknął nieestetyczny kamienny murek, a nawierzchnię ciągu pieszego zastąpiła kamienna nawierzchnia z kostki granitowej oraz płyt. Ponadto przebudowano linię oświetlenia drogowego.

Na sfinansowanie tego zadania gmina otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych. Wartość realizowanych robót budowlanych to ponad 2 mln 75 tys. zł.



REWITALIZOWANA PIERZEJA WSCHODNIA

Gaz zamiast węgla

Strzeeliński Ośrodek Kultury ma od niedawna nową, bardziej przyjazną dla środowiska kotłownię. Piec węglowy zostało zastąpiony nowoczesną instalacją gazową.

Warto przypomnieć, że podczas projektowania Strzeelińskiego Ośrodka Kultury nie było możliwości umieszczenia w dokumentacji instalacji gazowej, bo wówczas Polska Spółka Gazownictwa nie była w stanie zapewnić odpowiedniej ilości gazu ziemnego. Kiedy sytuacja uległa zmianie gmina skorzystała z możliwości zmiany ogrzewania na bardziej przyjazne środowisku. Wartość tego zadania to ok. 189 tys. zł.



RED Nowa kotłownia SOK

Niezbędny element każdej inwestycji

Oczywistość, że bez dokumentacji technicznych nie byłoby inwestycji drogowych. Dlatego lokalny samorząd rokrocznie inwestuje niemałe środki w prace projektowe.

W 2019 roku przygotowano szereg projektów niezbędnych do realizacji przyszłych zadań inwestycyjnych. Wykonano m.in. dokumentacje techniczne: budowy węzła przesiadkowego Strzeleńskiej Komunikacji Publicznej, budowy ulicy Liliowej w Strzeleńsku wraz z parkingiem na stadionie miejskim i otwartym basenie a także projekt wykonania dróg wewnętrznych umożliwiających wyznaczenie ścieżek rowerowych łączących Strzelin z Ośrodkiem Wypoczynkowym „Nad Stawami” w Białym Kościele.

Dodajmy, że obecnie trwa przygotowanie dokumentacji technicznej na wykonanie ulicy Lawendowej w Gęsińcu wraz z jej odwodnieniem.

RED

W Strzegowie dużo bezpieczniej

Mieszkańcy kolejnego sołectwa, przez które przebiega ruchliwa droga wojewódzka 395, mogą się czuć bezpieczniej. A to za sprawą nowego chodnika, który kilka miesięcy temu oddano do użytku w Strzegowie.

Strzegowianie nie są już narażeni na ogromne niebezpieczeństwo ze strony samochodów osobowych i ciężarowych, których tysiące przejeżdża przez tę miejscowość każdego dnia. Mieszkańcy korzystający z transportu publicznego, w tym dzieci w wieku szkolnym, oraz klienci miejscowego sklepu nie muszą już obawiać się o swoje bezpieczeństwo. Chodnik oraz nowa zatoka autobusowa powstały w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej nr 395. Część chodnika wykonano z kostki betonowej a jeden odcinek z nawierzchni bitumicznej. Wyremontowano również nawierzchnię zatoki autobusowej, a w miejscu rozebranego w 2018 roku starego budynku mieszkalnego powstała nowa zatoka autobusowa z kostki kamiennej. Wartość inwestycji, zrealizowanej przez lokalną firmę Globistic to około 330 tys. zł.

Przebudowę zrealizowano w ramach porozumienia z Województwem Dolnośląskim, a gmina Strzelin była inwestorem zastępczym. Na sfinansowanie zadania gmina otrzymała od województwa dotację celową w wysokości 50% wartości inwestycji. Przypomnijmy, że Strzegów to kolejne sołectwo, w którym gmina we współpracy z samorządem wojewódzkim poprawiła bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu. Takie współdziałanie przynosi znakomite efekty, bo wcześniej chodniki powstały w Broczu, Ulszy i Ludowie Polskim a ciąg pieszo-komunikacyjny połączył Strzelin z Chociwem.

RED



Mieszkańcy Strzegowa korzystają już z nowego chodnika

Awaria była bardzo poważna

Uszkodzony przepust zagrażał uczestnikom ruchu

Niespodziewane usterki i awarie to normalne zdarzenia w funkcjonowaniu samorządowej infrastruktury. Usunięcie niektórych bywa czasochłonne i kosztowne a najlepszym tego przykładem jest ubiegłoroczna awaria przepustu drogowego na ulicy Akacyjowej w Gęsińcu.



Odbudowany przepust drogowy w Gęsińcu

Usterka okazała się bardzo poważna a jej usunięcie było sporym i niełatwym wyzwaniem logistycznym. Awaria spowodowała duże zagrożenie dla użytkowników ruchu, dlatego zarządca drogi - gmina Strzelin musiał podjąć trudną i niepopularną decyzję. Zamknięcie ulicy niewątpliwie utrudniło funkcjonowanie mieszkańcom Gęsińca, którzy nie kryli rozgoryczenia i krytycznych uwag. Urzędnikom zarzucano opieszałość, ale fakty są takie, że gmina musiała najpierw wygospodarować na ten cel niemałe środki, przygotować odpowiednią dokumentację i wyłonić wykonawcę zadania. Po kilku miesiącach utrudnień mieszkańcy z pewnością odetchnęli z ulgą, gdy wreszcie zakończono inwestycję a ulica Akacyjowa stała się znowu przejezdna i bezpieczna. Przypomnijmy, że odbudowa zbiornika ppoż. i przepustu drogowego została wymuszona zawaleniem muru oporowego oddzielającego nasyp drogowy od przydrożnego zbiornika wodnego. Zbiornik, z uszkodzoną zastawką piętrzącą miał bardzo ograniczone możliwości przejścia wód opadowych. Dodatkowo wzmocnienia na długości muru oporowego wymagała też jezdnia. Odbudowa przepustu drogowego na ul. Akacyjowej kosztowała lokalny samorząd blisko 190 tys. zł.

RED

Dębowa równa jak stół

W ubiegłym roku mieszkańcy ulicy Dębowej w Gęsińcu doczekali się remontu nawierzchni.

W ramach zadania wykonano: cementową stabilizację, podbudowę i nawierzchnię bitumiczną a pobocza uzupełniono kamiennym tłucznem. Wartość tego zadania to nieco ponad 80 tys. zł a część środków (10 tys. zł) pochodziła z funduszu sołeckiego Gęsińca.

RED



Ulica Dębowa w Gęsińcu

Wojewódzkie wsparcie dla gminnych dróg

Gmina Strzelin konsekwentnie korzysta z zewnętrznych środków przeznaczonych na poprawę stanu dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

W ubiegłym roku udało się pozyskać spore pieniądze na przebudowę ulicy Dębowej w Białym Kościele (ok. 470 m) i drogę w Dębnikach (ok. 1200 m) łączącą sołectwo z ulicą Leśną w Białym Kościele. Obydwie drogi zyskały nową bitumiczną nawierzchnię.

Na realizację pierwszego zadania nasz samorząd pozyskał z budżetu Województwa Dolnośląskiego blisko 100 tys. zł. a na drugą inwestycję zdobyto prawie 250 tys. zł.

Przebudowa ulicy Dębowej ucieszyła przede wszystkim jej mieszkańców a także lokalnych rolników. Z nowej drogi łączącej Dębnyki i Białą Kościół chętnie korzystają zarówno rolnicy, jak i turyści korzystający ze zmodernizowanego Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele oraz ścieżek rowerowych zlokalizowanych na Wzgórzach Strzeleńskich.

RED



Ul. Dębowa w Białym Kościele



Dębniki - droga dojazdowa do gruntów rolnych

Remont w Biedrzychowie

Środki z funduszu sołeckiego są wykorzystywane również do realizacji niewielkich gminnych inwestycji drogowych. Przykładem tego jest ubiegłoroczny remont drogi gminnej w Biedrzychowie.

W ramach zadania wykonano podbudowę z mieszanki kamienniej i nawierzchnię bitumiczną a pobocza uzupełniono tłucznem kamiennym. Wartość zadania to nieco ponad 34 tys. zł, a środki z funduszu sołeckiego Biedrzychowa wyniosły 9 tys. zł.

RED

DBAJĄ O JAKOŚĆ WODY

Im więcej powietrza w wodzie, tym jest ona czystsza. I to właśnie dlatego pod koniec 2019 roku zakupiono urządzenie, które poprawi jakość wody dolnego stawu w Białym Kościele.

Władzom gminy Strzelin oraz zarządowi Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego bardzo zależy na tym, aby klienci Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami”, mieli jak najczystsza wodę. Nad jej jakością w sezonie kąpielowym czuwają służby sanitarne i jest ona jak najbardziej zdatna do kąpiel. Zakupiony aerator dodatkowo poprawi jej czystość, napowietrzając ją i zmniejszając jej właściwości korozyjne. Urządzenie wpłynie też na usunięcie rozpuszczonych w niej gazów, które pogarszają m.in. zapach.

Dodajmy, że urządzenie zakupiono w ramach programu ochrony zbiorników wodnych w obrębie geodezyjnym Gębczyce.

RED



Wodociągują gminę

W ubiegłym roku rozbudowywano sieć wodociągową, do której przyłączano kolejne nieruchomości.

Rozbudowę gminnej sieci wodociągowej realizowano zarówno w mieście, jak i w sołectwach. Nowe odcinki wodociągu powstały m.in. na ulicy Borowskiej i Witosa w Strzelinie a także w Białym Kościele (ul. Leśna i Jaśminowa), Gęsińcu (ul. Tęczowa), Brożcu oraz w Pławnej (ul. Orzechowa). W 2019 roku wydano na te zadania ponad 305 tys. zł.

RED

Kosztowna, ale bardzo potrzebna inwestycja

Mieszkańcy Karszowa mogą już korzystać z kanalizacji sanitarnej, którą wybudowano w ramach jednej z największych gminnych inwestycji ostatnich lat.

Zakres prac, zakończonych pod koniec 2019 r., obejmował budowę sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym o łącznej długości ok. 6,2 km. W ramach inwestycji powstały też dwie przepompownie ścieków.



Przepompownia w Karszowie

Dodajmy, że po zakończeniu prac wykonano nową nakładkę bitumiczną pasa ruchu jezdni drogi powiatowej oraz odtworzono nawierzchnie uszkodzonych dróg gminnych. Przypomnijmy, że wartość robót, zrealizowanych w cyklu dwuletnim (2018-2019), to 5 mln 76 tys. zł a inwestycję sfinansowano ze środków własnych gminy oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dofinansowanie wyniosło 25% kosztów kwalifikowalnych inwestycji a dodatkowo gmina pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pożyczkę udzieloną na preferencyjnych warunkach. Aktualnie mieszkańcy przyłączają się do sieci kanalizacyjnej, a z każdym miesiącem przybywa użytkowników gminnej kanalizacji.

RED

Nieefektywne, ale ważne przedsięwzięcie

Sprawny system melioracyjny to niezwykle ważny element samorządowej infrastruktury, który zapobiega m.in. lokalnym podtopieniom.

Dlatego gmina Strzelin od lat sukcesywnie inwestuje w poprawę stanu urządzeń melioracyjnych. Przykładem tego jest m.in. remont rowu melioracyjnego wraz ze wzmocnieniem skarp zrealizowany na odcinku od ul.



Wyremontowany rów melioracyjny

Okulickiego do ul. Olawskiej. W ramach zadania, zrealizowanego za blisko 50 tysięcy zł, przy przepuszczeniu na ulicy Okulickiego i przy małym mostku w ciągu ulicy Wita Stwosza zamontowano dwa zespoły oczyszczające wodę z piasku i mułu, składające się ze studni betonowej z osadnikiem oraz odstoju piaskowego. Dodajmy, że wcześniej po każdym większym deszczu widoczne były zastoiny wody, których spływ był utrudniony z uwagi na mocno zamulone dno rowu melioracyjnego. Teraz namul będzie gromadził się w osadnikach, skąd łatwo można go wybrać sprzętem mechanicznym.

RED

Sprawdzą czy mieszkańcy prawidłowo segregują odpady

Szykują się kontrole

Od lutego rozpoczną się wrywkowe kontrole sposobu gospodarowania odpadami przy nieruchomościach. Mieszkańcy, u których selektywne gromadzenie odpadów będzie zdecydowanie odbiegać od obowiązujących zasad mogą zostać zobowiązani do dodatkowych opłat.

W pierwszych dniach stycznia odbyło się wrywkowe ważenie koszy na odpady zmieszane. Ważenie było wstępem do szerokiej kampanii, aby przygotować Gminę Strzelin do zmian systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymaganych przez ustawodawcę. Dzięki temu uzyskano szacunkowe dane wskazujące na skalę obniżenia ilości odpadów zmieszanych u mieszkańców segregujących odpady. Niestety, w trakcie tej akcji zauważono, że w wielu przypadkach sposób postępowania z wytworzonymi odpadami nie jest zgodny ze złożoną deklaracją, gdyż jakość prowadzonej segregacji jest bardzo słaba. Sytuacja jest tym bardziej niepokojąca, że jeszcze w tym roku wszyscy mieszkańcy zobligowani będą do gromadzenia odpadów w sposób selektywny, co jest wynikiem nowelizacji tzw. „ustawy śmieciowej”.

Dlatego też, począwszy od lutego bieżącego roku, rozpoczną się wrywkowe kontrole sposobu gospodarowania odpadami przy



Już w tym roku wszyscy mieszkańcy będą musieli gromadzić odpady w sposób selektywny

nieruchomościach, gdzie zadeklarowano ich selektywną zbiórkę. Kontrole sprawdzą, czy mieszkańcy będą prawidłowo segregować odpady na pięć odrębnych strumieni (szkło, papier, tworzywa i drobne metale, bioodpady i frakcje resztkowe). Pojawiają się również naklejki informujące o stwierdzeniu nieprawidłowości w zakresie segregacji odpadów. Przypominamy jednocześnie, że fakt prowadzenia selektywnej

zbiórki odpadów sprawia, że w pojemniku na odpady zmieszane nie powinny być składowane żadne surowce, które przypisane są do czterech pierwszych strumieni (tworzywa, metale, papier, szkło czy bioodpady).

Informacje o rodzajach odpadów przyporządkowanych do danych pojemników opublikowane są na stronie www.strzelin.pl oraz na dostarczanych workach.

Mieszkańcy, u których selektywne gromadzenie odpadów będzie zdecydowanie odbiegać od zasad obowiązujących w tym zakresie mogą zostać zobowiązani do opłat jak za odpady zmieszane. W przypadku przekodowania odpadów na bramie, z selektywnych na zmieszane, koszt ich zagospodarowania wzrasta o 250%. Apelujemy o zwiększoną uwagę w tym zakresie.

RED

O segregacji u maluszków

W grudniu dzieci z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” spotkali się z przedstawicielami firmy wyłonionej przez magistrat. Przeprowadzili oni rozmowę dotyczącą segregacji odpadów. Dzieci z uwagą słuchały i odpowiadały na zadawane pytania.



Dzieci z uwagą słuchały wykładu

Od razu ładniej

Zadbane urządzenia tzw. „małej architektury” takie jak kosze na śmieci, ławki i stojaki na rowery itp. niewątpliwie wpływają na estetykę i funkcjonalność naszego najbliższego otoczenia. Wiedzą o tym doskonale lokalne władze, dlatego w 2019 r. w niektórych częściach Strzelina wymieniono na nowe stare i zniszczone ławki oraz kosze. Taka pozytywna zmiana dotknęła np. Park Miejski im. Armii Krajowej oraz skwer przy ul. Rybnej, na którym od listopada 2018 r. znajduje się Pomnik Legionisty.

RED



Nowy kosz na skwerze przy ul. Rybnej



Nowa ławka w Parku Miejskim im. Armii Krajowej

Wsparcie dla cennych zabytków

Ponad 200 tys. zł wydała gmina Strzelin na ubiegłoroczne prace remontowe i konserwatorskie w zabytkowych kościołach. Dzięki wsparciu naszego samorządu w ramach programu opieki nad zabytkami dla Miasta i Gminy Strzelin bardzo ważne i potrzebne prace zrealizowano w Karszowie, Brożcu, Dankowicach oraz w strzełińskim kościele przy ul. Staromiejskiej.

RED

Sprzedają i remontują

Gospodarka mieszkaniowa to ważny element funkcjonowania lokalnego samorządu. W strzełińskim magistracie taką tematyką zajmuje się Referat Spraw Społecznych i Mieszkaniowych. „Nowiny Strzełińskie” sprawdziły czym zajmowali się odpowiedzialni za sprawy mieszkaniowe urzędnicy. Z podsumowania wynika, że w 2019 roku wykonano m.in. remonty 6 lokali mieszkalnych w ramach Programu Integracji Społeczności Romskiej na lata 2014-2020. Łączna kwota tego zadania to 79.304,78 zł, w tym dofinansowanie MSWIA: 77.579,98 zł. Ponadto sprzedano 6 gminnych lokali mieszkalnych i 1 lokal użytkowy. Ze względów finansowych przelożono na wniosek najemców sprzedaż 5 lokali mieszkalnych.

RED

Skorzystały strzełińskie wspólnoty

Konkurs „Ładna Fasada” działa w Gminie Strzelin od 2014 roku i niezmiennie cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności.

W ubiegłym roku o nagrody, których łączna pula tradycyjnie wynosiła 100 tys. zł., ubiegało się aż 12 wnioskodawców. Przypomnijmy, że konkurs skierowany jest do osób fizycznych, osób prawnych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, posiadających prawo własności do budynków niewpisanych do rejestru zabytków, które ze względu na swe położenie na terenie Gminy Strzelin, detale architektoniczne, czy też historię, stanowią cenne obiekty kultury, warte wyróżnienia, upowszechnienia i ochrony. Podstawą do przyznania nagród są osiągnięcia remontowe lub modernizacyjne o istotnym znaczeniu dla ekspozycji budynków. W 2019 r. nagrody przypadły 5 wspólnotom mieszkaniowym z takich ulic jak: Dzierżoniowska, Jana Pawła II, Brzegowa i Ząbkowicka.

RED



Zwycięski budynek w konkursie Ładna Fasada

Trzy wspólnoty mieszkaniowe z miasta i gminy Strzelin skorzystały w ubiegłym roku z gminnego programu „Czyste Podwórko”.

Dzięki finansowemu wsparciu lokalnego samorządu przy dwóch budynkach na ul. Piłsudskiego oraz w Mikoszowie powstały nowoczesne wiaty śmieciowe. Nowa infrastruktura nie tylko poprawiła stan sanitarny najbliższego otoczenia, ale też zdecydowanie poprawiła jego estetykę. Każda ze wspólnot otrzymała z gminy po 5 tys. zł.

W związku z dużym zain-

NOWOCZESNE I ESTETYCZNE WIATY

teresowaniem programem gmina Strzelin zabezpieczyła w swoim budżecie środki finansowe na kontynuację programu w roku 2020.

Po ogłoszeniu naboru Wspólnoty i Spółdzielnia Mieszkaniowa będą mogły składać wnioski o przyznanie dotacji. Informacje o naborze

będą publikowane na łamach „Nowin Strzełińskich” oraz na stronie www.strzelin.pl.

RED



Nowa wiata na kontenery przy Wspólnocie Mieszkaniowej Mikosów 34A

Budynek ma stanąć przy ul. Glinianej w Strzelinie

Mieszkania „pod klucz”

Gmina Strzelin zamierza przystąpić do spółki Dzierżoniowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, aby wybudować mieszkania na wynajem o umiarkowanym czynszu. Budynek ma stanąć przy ul. Glinianej w Strzelinie. Będą to mieszkania całkowicie wykończone i wyposażone w standardzie „pod klucz”.

Każde z mieszkań będzie posiadać indywidualny system grzewczy, umożliwiający optymalizację zużycia ciepła. Mieszkania na parterze posiadać będą indywidualnie wygrozdzone ogródki przydomowe. Na działce znajdzie też miejsce na parking z miejscami postojowymi (tyle ile mieszkań).

Mieszkania na wynajem w systemie TBS to oferta dla rodzin o średnich dochodach, które przekraczają limit dochodów uprawniający do ubiegania się o lokal komunalny lecz jednocześnie nie posiadają zdolności kredytowej lub nie zamierzają wiązać się wieloletnim kredytem dla zdobycia własnego lokum. Aby wejść w posiadanie mieszkania w systemie TBS wystarczy wpłata zwrotnej partycypacji na poziomie 10-20 % wartości mieszkania, która wypłacana jest przez TBS po waloryzacji w chwili zakończenia umowy najmu i opuszczeniu lokalu przez najemcę.

W zakres oferty DTBS wchodzi również program dopłat do czynszu z Funduszu Dopłat realizowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego we współpracy z gminą. Jego celem jest poprawa dostępności mieszkań dla osób o dochodach utrudniających samodzielne zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych. W pierwszej kolejności dopłaty do czynszu skierowane będą do osób o niskich do-

chodach oraz do rodzin wielodzietnych. System dopłat do czynszu planowany jest w okresie pierwszych 15 lat wynajmu mieszkania, a jego wysokość będzie zależać od kryterium dochodowego w rodzinie i powierzchni zajmowanego lokalu.

Przewidywany czynsz w projektowanym budynku szacowany jest na poziomie 12,90 zł/m² do tego pobierane będą opłaty za wywóz odpadów i zaliczki na rozliczenie wody i odprowadzenia ścieków. Ciepło i energia elektryczna rozliczane będą indywidualnie z dostawcami mediów.

Rzeczywista wysokość czynszu będzie znana po wyborze wykonawcy i będzie uzależniona od kosztów realizacji inwestycji.

Osoby, które zdecydują się na podanie danych kontaktowych będą indywidualnie powiadamiane o postępie prac nad przygotowaniem inwestycji i terminie rozpoczęcia naboru z możliwością wyboru lokalizacji mieszkania.

Ankieta dla zainteresowanych

Gmina Strzelin przygotowała ankietę, która pozwoli określić skalę zainteresowania ofertą DTBS wśród mieszkańców. Opinie i udzielone informacje będą przydatne przy opracowywaniu projektu budowlanego i planowaniu



Niedawno burmistrz Dorota Pawnuł podpisała list intencyjny dot. akcesu gminy Strzelin do dzierżoniowskiego TBS



Mieszkania mają być w standardzie „pod klucz”

realizacji kolejnych etapów przedsięwzięcia. Ankieta będzie dostępna w wersji elektronicznej na stronie www.strzelin.pl oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie przy ul. Ząbkowickiej 11 (pokój nr 20 na parterze). Wypełnione ankiety można składać do piątku, 28 lutego w strzełiński magistracie (pokój nr 20) lub e-mailem na adres: umig@strzelin.pl. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej www.dtbbs.pl.

RED



Łukasz Dobosz, przedstawiciel Zarządcy nieruchomości Budkor, prezentuje wiata śmieciową wykonaną dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Piłsudskiego 12



Zbigniew Banach, przedstawiciel Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Piłsudskiego 4, prezentuje nową wiata śmieciową

Remonty i ciekawe projekty

W 2019 roku w gminie zrealizowano szereg zadań inwestycyjnych i ciekawych projektów edukacyjnych.

Z tych większych i ważniejszych warto wymienić np. remonty: dachu w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie oraz sali gimnastycznej PSP nr 5.

W ubiegłym roku opracowano też dokumentację techniczną kolejnych zadań inwestycyjnych - budowy placu zabaw przy PSP nr 3 w Strzelinie, termomodernizacji budynku PSP nr 4, przebudowy kotłowni w budynku PSP w Białym Kościele, budowy przedszkola wraz z biblioteką w Kuropatniku.

Inwestycje to oczywiście niejedynie zadania oświatowe. W 2019 r. nasze szkoły realizowały wiele ciekawych projektów edukacyjnych. Przykładem tego jest gminny projekt „Szkoła naszych marzeń”, który otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem projektu realizowanego w PSP nr 3 jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej poprzez podniesienie wiedzy i kompetencji kluczowych 70 uczniów oraz doposaże-



Wyremontowana sala gimnastyczna PSP nr 5

nia jednej pracowni. W ramach projektu rozwijane są kompetencje kluczowe niezbędne na rynku pracy, poprzez realizację dodatkowych zajęć rozwijających uzdolnienia matematyczne, zajęcia z kreatywności, przedsiębiorczości, kompetencji informatycznych, kompetencji społecznych oraz pracy zespołowej. Ponadto zaplanowano szereg zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, a także udział jednego nauczyciela w studiach podyplomowych. Projekt zakończy się w czerwcu 2020 r.

RED

Piesi czują się bezpiecznie

Ta inwestycja sprawiła, że mieszkańcy wreszcie czują się bezpiecznie. Strzegowanie już od kilku miesięcy korzysta z chodnika i zatoki autobusowej, ale dopiero w ostatnią sobotę odbyło się oficjalne otwarcie tej nowej infrastruktury.

W trakcie krótkiej uroczystości soltys i radna Dominika Malinowska oraz burmistrz Dorota Pawnuł podkreślały m.in. to, że długo wyczekiwane chodnik i zatoczka powstały dzięki współpracy gminy Strzelin z samorządem województwa dolnośląskiego. Szefowa naszej gminy przypomniała, że nie była to prosta inwestycja, ale pojawiające się



W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy Strzegowa i lokalni samorządowcy

problemy udało się skutecznie pokonać, m.in. dzięki pomysłowości i doświadczeniu nadzorującego realizację gminnych inwestycji, naczelnika Jana Maćkały. Dorota Pawnuł dodała, że gmina przyczynia się już do budowy następnych chodników przy drodze wojewódzkiej 395. Kolejną ważną inwestycją będzie chodnik w sąsiednich Szczodrowicach, a następnym zadaniem - chod-

nik w Kazanowie. Dodajmy, że w tym roku zatoczka zostanie oświetlona a środki na ten cel pochodzą z funduszu sołeckiego Strzegowa. Po krótkich przemówieniach przecięto symboliczną wstęgę i dokonano oficjalnego otwarcia inwestycji. W tej tradycyjnej ceremonii uczestniczyli mieszkańcy oraz samorządowcy. Kolejnym punktem w programie wydarzenia był

pyszny poczęstunek przygotowany przez miejscowe koło gospodyń wiejskich. W menu nie zabrakło m.in. grochówki, bigosu, kielbasek oraz pysznych ciast. Otwarcie gminnej inwestycji było świetną okazją do integracji lokalnej społeczności i mieszkańcy. Namiot, w którym odbyła się impreza, zapewnili strażacy z OSP w Kuropatniku.

RED

Przeście przyjazne dla niedowidzących

Wyniesione przejście dla pieszych powstało przy ul. Jana Pawła II w Strzelinie jeszcze pod koniec 2018 r. W 2019 roku, po otrzymaniu zgody Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków, wykonano przy nim specjalne oznakowanie, przyjazne dla osób niedowidzących.

Do wykonania oznakowania poziomego i progu zwalniającego wykorzystano specjalną masę z żywicy. Natomiast, na chodniku, po obu stronach przejścia dla pieszych, zamontowano płytki ostrzegawcze w kolorze żółtym fluorescencyjnym. Mają one charakterystyczną strukturę z punktowymi elementami wypukłymi o kształcie ściętych kopulek ułożonych w rzędach pod kątem 45



stopni do kierunku ruchu. Płytki te mają szczególne znaczenie dla osób niewidomych i niedowidzących. Jaskrawy kolor żółty jest ostatnim, jaki dostrzeże osoba tracąca wzrok. Specjalne właściwości akustyczne powodują, że ele-

menty te są łatwo wyczuwalne przez osoby niewidome. Natomiast, odpowiednie ułożenie tzw. „kopulek” wskazuje miejsca w przestrzeni publicznej, w którym grozi im niebezpieczeństwo. Dodajmy, że ten rodzaj oznakowa-

nia przejść dla pieszych jest w naszym mieście nowością. Jeśli się sprawdzi to możliwe, że strzeleński magistrat przyszłości zastosuje podobne rozwiązanie w innych punktach naszego miasta.

RED

Lodowisko dostanie nowe życie

„Zagospodarowanie terenu lodowiska poprzez stworzenie strefy aktywnego wypoczynku”. Ten projekt uzyskał najwięcej ważnych głosów w ramach ubiegłorocznych konsultacji społecznych Strzeleńskiego Budżetu Obywatelskiego. Na tę inwestycję, zgłoszoną przez szefa Osiedla Stare Miasto Lucę Krzysztofczyka, zagłosowało 1364 głosów ważnych. Zadanie wpisano do budżetu gminy Strzelin na 2020 rok, a na dawnym lodowisku powstanie pumtrack i miasteczko ruchu drogowego.

RED

INWESTYCJE W SPORT

W 2019 roku w mieście

i w gminie powstawały nowe siłownie zewnętrzne, a na tych już istniejących montowano kolejne urządzenia do ćwiczeń. W Parku Miejskim im. Armii Krajowej oddano do użytku świetnie wy-



Nowoczesna strefa aktywności w Parku Miejskim im. AK

posażoną strefę aktywności sportowej, na budowę której pozyskano dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nowe urządzenia do ćwiczeń siłowych zamontowano też w Kazanowie, Nieszkowicach, Szczawinie, Szczodrowicach, a także na terenie Osiedla na Skarpie. Na Osiedlu Piastowskim przygotowano teren pod boisko sportowe. Warto podkreślić, że te osiedlowe inwestycje były finansowane głównie z funduszy osiedlowych i sołeckich.

RED

Ważna informacja!

Przeniesienie przystanku dla busów z ulicy Kolejowej



Nowa lokalizacja przystanku

Przypominamy, że od 1 stycznia 2020 roku zmieniono lokalizację przystanku autobusowego przy ulicy Kolejowej w Strzelinie, z którego korzystali przede wszystkim prywatni przedsiębiorcy realizujący autobusowe przewozy pasażerskie. Przystanek został przeniesiony na ulicę Bolka I Świdnickiego, w pobliżu węzła przesiadkowego Strzeleńskiej Komunikacji Publicznej. Tym samym, tak jak można zauważyć na załączonym zdjęciu, funkcjonują tam aktualnie dwa perony dla pasażerów odjeżdżających ze Strzelina busami i autobusami innych przewoźników niż SKP.

Poprawiono również bezpieczeństwo dla pasażerów przyjeżdżających i wysiadających w Strzelinie, tworząc drugi peron przystanku po przeciwnej stronie ulicy Bolka I Świdnickiego „Tylko dla wysiadających”. Przystanek ten również uruchomiono 1 stycznia 2020 roku i zlokalizowano na wysokości boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 4.

Wszystkie cztery perony przystanku przy ulicy Bolka I Świdnickiego mają charakter przejściowy. Po przebudowie działającego węzła przesiadkowego, z którego aktualnie korzysta wyłącznie SKP, udostępnione zostaną specjalne perony przeznaczone dla busów i autobusów innych przewoźników. Przebudowa węzła przesiadkowego przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pasażerów, jakości i kompleksowości obsługi pasażerskiej oraz da możliwość skorzystania zarówno z przewozów autobusowych jak i kolejowych ze względu na jego sąsiedztwo ze stacją PKP.

RED

Zagrożenie
jest bardzo poważne

Budowa chodnika w Nieszkowicach i poprawienie bezpieczeństwa mieszkańców tego sołectwa najwyraźniej nie jest inwestycyjnym priorytetem dla władz powiatu strzełińskiego. Zadanie, które chciała współfinansować gmina Strzelin, ostatecznie nie znalazło się w tego rocznym budżecie samorządu powiatowego. Co ciekawe tej bardzo potrzebnej inwestycji nie poparli niektórzy radni powiatowi z gminy Strzelin. Do tej sprawy odniosła się na łamach naszej gazety burmistrz Dorota Pawnuć. Publikujemy komentarz szefowej naszej gminy.

Mieszkańcy Nieszkowic zaniepokojeni i rozczarowani

W związku z ostatnimi publicznymi wypowiedziami i informacjami o braku wsparcia finansowego ze strony gminy Strzelin do remontu odcinka drogi powiatowej nr 3046 D (Strzelin – Jegłowa), mieszkańcom należą się wyjaśnienia.

Zacznijmy od tego, że burmistrz oraz radni z gminy Strzelin, często biorą udział w zebraniach wiejskich, na których zgłaszane są skargi i wnioski dotyczące stanu dróg powiatowych. Dlatego znamy oczekiwania mieszkańców i orientujemy się w potrzebach w tym zakresie. Zapewniam, że nigdzie nie spotkał się z prośbą mieszkańców gminy Strzelin o remont drogi Strzelin-Jegłowa. Oczywiście jesteśmy stale i mocno zainteresowani współpracą i wsparciem finansowym inwestycji poprawiających bezpieczeństwo takich jak m.in. budowa chodników i remonty dróg prowadzących do sołectw gminy Strzelin.

Przypominam, że w latach 2011- 2019, z budżetu gminy Strzelin, m.in. kosztem gminnych inwestycji w naszą infrastrukturę drogową,

na drogowe zadania powiatowe wydatkowano kwotę w wysokości 2 162 157 zł. Wydaliśmy te środki po to, żeby poprawić bezpieczeństwo w takich miejscowościach jak: Karszów, Szczawin, Górzec, Biały Kościół, Gościęcice. Dodajmy, że niejednokrotnie dokładamy się nawet do prostych zadań powiatu, takich jak: odwodnienie dróg, wbudowanie krawężników czy przykrycie rowu. A nie jest to w naszym powiecie powszechna praktyka. W 2016 r. gmina Strzelin wsparła powiat kwotą 132 tys. zł na remont drogi powiatowej w kierunku miejscowości Zielenice w gminie Borów. Z tego co nam wiadomo, jak dotąd jesteśmy jedynym samorządem, który wsparł remont tego odcinka a Gmina Borów, wbrew wcześniejszym ustaleniom, do dziś nie przekazała powiatowi deklarowanych środków.

Dodam też, że jako jedyna gminna jednostka samorządu terytorialnego z powiatu strzełińskiego wspieramy szpital, przekazując na jego rzecz dotacje (592 tys. zł od 2015 roku) i umarzając

Strzełińskiemu Centrum Medycznemu podatki (ponad milion złotych od 2012 roku).

W 2018 roku na wniosek mieszkańców sołectwa Nieszkowice i po uzgodnieniu z Zarządem Powiatu Strzełińskiego gmina Strzelin wydała 27 675 zł na opracowanie dokumentacji budowy odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Nieszkowicach. Jego brak to od lat palący problem lokalnej społeczności i wielkie zagrożenie dla mieszkańców sołectwa. Na duże niebezpieczeństwo są narażeni piesi idący na przystanek autobusowy, do sklepu i miejscowego kościoła. Warto podkreślić, że w Nieszkowicach obserwujemy wzmożony i stale rosnący samochodów o ciężkim tonażu. Za budową chodnika przemawiają też plany utworzenia Domu dla Osób Starszych w budynku po byłej szkole. Uważam, że te wszystkie argumenty dobitnie przemawiały za szybką realizacją tej inwestycji. Nasz samorząd zadeklarował pomoc w pokryciu 50 % wartości zadania. Niestety, na ostatniej sesji Rady Powiatu Strzełińskiego

nasza pomoc została odrzucona głosami większości radnych. Przeciwno propozycji, która bardzo poprawiłaby bezpieczeństwo mieszkańców Nieszkowic, byli m.in. czterej radni z gminy Strzelin: Aleksander Ziółkowski, Marek Mierzwiński, Piotr Rozenek, Marek Warcholiński. Radny Jacek Maćkowska wstrzymał się od głosu. Za

budową chodnika zagłosowali radni z gminy Strzelin - Anna Horodyska i Artur Gulczyński, a tę propozycję poparli również - Magdalena Krupa (gm. Wiązów) i Ewelina Andrzejewska – Bochnak (gm. Kondratowice), którym bardzo w imieniu mieszkańców Nieszkowic dziękujemy.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuć

Łatali dziury

Zużyli prawie 150 ton masy

Prawie pół miliona złotych na drobne remonty gminnych dróg wydał w ubiegłym roku strzełiński samorząd.

W ramach prac wykonano np. tzw. remonty niebitumiczne, polegające na uzupełnianiu ubytków kruszywem lub korytowaniu i układaniu nowej warstwy nawierzchni. Takie zadania zrealizowano m.in. w Gościęcicach, Białym Kościele, Karszówku, Karszowie, Pęczu, Szczawinie, Strzegowie, Trześni, Kuropatniku oraz w Strzelinie (ul. Polna, ul. Galla Anonima, ul. Nalkowskiej, ul. Weteranów). Oprócz tego w 2019 roku wykonano remonty odwodnienia dróg gminnych, czyli prace polegające na naprawie lub wymianie krętek, studni lub kolektorów kanalizacji deszczowych. Takie przedsięwzięcia wykonano m.in. w Krzepicach, Pławnej, Warkoczku oraz w Strzelinie przy ul. Ogrodowej. Przy ul. Akacyjowej w Gęsińcu uzupełniono pobocza materiałem asfaltopodobnym a remonty odcinków chodników zrealizowano w Skoroszowicach oraz Dobrogoszczu. W ubiegłym roku ułożono też nawierzchnie asfaltowe na drogach gminnych w Żeleźniku, Białym Kościele i w Szczawinie oraz wykonano szereg remontów bitumicznych, polegających na usunięciu ubytków na drogach gminnych masą „na gorąco”. Użyto do tego łącznie blisko 150 ton masy. Gminni drogowcy pamiętali też o odpowiednim utrzymaniu oznakowania dróg gminnych. W tym zakresie realizowano prace polegające na wymianie oznakowania pionowego i odnawianiu oznakowania poziomego oraz wprowadzaniu nowych organizacji ruchu.

RED

Urząd Stanu Cywilnego w statystycznej pigułce

Jakie „królowały” imiona w 2019?

Z roku na rok rośnie liczba urodzeń w strzełińskim szpitalu. W ubiegłym roku w placówce na świat przyszło blisko 600 dzieci. Przyjrzelśmy się danym, z których wynika, jakie najczęściej imiona wybierali rodzice dla swoich pociech...

Początek roku to czas podsumowań. Tradycyjnie przyjrzelśmy się statystykom Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie. Z danych przedstawionych przez urząd wynika, że w 2019 r. w Strzełińskim Centrum Medycznym urodziło się 596 dzieci (w tym 285 dziewczynek i 311 chłopców). Dla porównania w latach poprzednich liczba urodzeń wynosiła: 2018 r. – 364. – **Z roku na rok rośnie liczba urodzeń w strzełińskim szpitalu. Odział prosperuje dobrze, a ludzie chwalą opiekę. Wiele kobiet z okolic, m.in. Opola, Środy Śląskiej, Kątów Wrocławskich, Oławy chętnie rodzi w naszym szpitalu – podkreśla kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie Narcyza Rataj.**

Z danych USC można dowiedzieć się również, ja-

kie były najpopularniejsze imiona nadawane urodzonym dzieciom w strzełińskim szpitalu. Wśród dziewczynek „królowały” – Maria, Zuzanna, Hanna i Julia. Najpopularniejsze wśród chłopców były natomiast imiona: Jan, Antoni, Szymon, Aleksander. Niektórzy rodzice wybierali imiona oryginalne. W strzełińskim szpitalu na świat przyszli m.in. Oktawia, Stefania, Damaris, Laila, Gniewomir, Konstanty, Bernard, Jeremi.

Działalność Urzędu Stanu Cywilnego wiąże się także z zawieraniem związków małżeńskich. W ubiegłym roku przysięgę małżeńską złożyło 130 par, z czego 80 zdecydowało się na ślub cywilny, zaś 50 na wyznaniowy. Bardziej niepokojące są jednak inne dane. – **W stosunku do zawieranych związków**

jest bardzo duża ilość rozwodów. W ubiegłym roku było ich aż 57. To 10 więcej niż w 2018 r. – informuje kierownik USC w Strzelinie. Warto także dodać, że od kilku lat pary mają większą możliwość zawarcia związków poza siedzibą USC. Warunkiem jest opłata (tysiąc złotych), a także wybór miejsca gwarantującego zachowanie powagi i doniosłości ceremonii oraz bezpieczeństwa jej uczestników. – **Prym już od kilku lat wiezie Hacjenda Dolina Żab w Dębnikach. Udzieliliśmy tam sporo ślubów plenerowych – wy-**



Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie Narcyza Rataj przedstawiła statystykę dotyczącą pracy w ubiegłym roku

jaśnia Narcyza Rataj. W statystykach USC odnaleźć można także smutne informacje dotyczące zgonów. W ubiegłym roku na terenie gminy Strzelin zmarło 268 osób.

Jakub Olejnik

Jaśniej, taniej i bezpieczniej

W 2019 roku w mieście i gminie kontynuowano rozbudowę oświetlenia drogowego a w Strzelinie i sołectwach montowano kolejne energoszczędne lampy.

Nowe lampy i związaną z nimi niezbędną infrastrukturę zamontowano np. w Pławnej, Dobrogoszczu, Trześni, Kuropatniku i w Strzelinie przy ul. Bolka I Świdnickiego. W ramach tej inwestycji oddano do użytku ponad 30 słupów oświetleniowych a zadanie kosztowało gminę ok. 190 tys. zł. W ubiegłym roku zakupiono też 84 stylizowane oprawy oświetlenia drogowego w energoszczędnej technologii Led, co kosztowało gminę ponad 95 tys. zł. Ponadto zakupiono i zamontowano ponad 140 ledowych żarówek oświetleniowych. To ostatnie zadanie kosztowało budżet gminy prawie 30 tys. zł. Warto podkreślić, że ledowe oświetlenie wymiennie odbija się na niższych rachunkach za energię elektryczną. W ubiegłym roku samorząd przygotowywał się też do kolejnych inwestycji w oświetlenie, opracowując niezbędne dokumentacje techniczne. Projekty kosztowały ok. 60 tys. zł, a opracowania dotyczą budowy nowych odcinków oświetlenia w: Dankowicach, Białym Kościele, Gęsińcu, Gębczycach oraz w Strzelinie (ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Nalkowskiej, ul. Zapolskiej, ul. Żeromskiego, ul. Kochanowskiego, ul. Łozińskiego).

RED

Jeżdżą na własną odpowiedzialność

Aura nie sprzyja singletrackom

Od 1 stycznia do 15 marca 2020 roku cztery gminne singletracki nie są utrzymywane przez zarządcę. Taka informacja pojawiła się jeszcze w grudniu, a wynikało z niej również to, że korzystanie z tras w tym okresie odbywa się na własną odpowiedzialność użytkowników.

Pogoda jednak sprzyja rowerzystom i trudno się dziwić, że niektórych ten komunikat nie odstraszył. Warto przypomnieć, że trzy singletracki zostały oddane do użytku dopiero jesienią ubiegłego roku. Ich nawierzchnia jest świeża i nadal „pracuje” a aura i brak prawdziwej zimy niestety sprzyjają ich degradacji. Jeden z odcinków - singletrack nr 2 musiał zostać całkowicie zamknięty, bo w jednym miejscu wystąpiła nadmierna wilgoć. Reakcja strzełińskiego magistratu była szybka a wykonawcy singletracków polecono usunięcie usterki. Na popularnym portalu społecznościowym pojawiły się jednak uwagi do wykonania singletracków, a jeden z internautów zarzucił, że ich nawierzchnię wykonano niezgodnie ze specyfikacją. O odniesienie się do tego zarzutu i wyjaśnienia poprosiliśmy Piotra Kurczaba, projektanta naszych singletracków oraz inspektora nadzoru tej gminnej inwestycji. - **Trasa jest wykonana zgodnie z dokumentacją oraz sztuką budowlaną. Technologia dopuszczała zastąpienie podbudowy z kamienia o frakcji 0-31 mm na podbudowę z pozyskanego w terenie gruntu rodzimego (ziemia mineralna, w kolorze zbli-**

żonym do żółtego, przygotowana oraz zaakceptowana na etapie budowy). W miejscach gdzie grunt rodzimy był nieodpowiedni zastosowano dwie frakcje. Ścieżka singletrack to ścieżka leśna, w miarę możliwości zbliżona do naturalnej. Chciałbym zaznaczyć, że budując taką trasę nie tworzy się chodnika, czy też ścieżki rowerowej z jednej z obszarów miejskich. Tego typu trasy ze względu na swą specyfikę w okresie zimowym (zwłaszcza przy zamrażaniu i rozmrażaniu gruntu) narażone są na degradację, dlatego praktykuje się zamykanie zimą tego typu szlaków. Na przełomie roku 2019/2020 wyżej wspomniane zjawisko występuje niezwykle często, przez długi czas, dlatego niektóre odcinki mogą być miękkie co sprzyja uszkodzeniom - dopuszczenie ruchu rowerowego może spowodować rozjeżdżenie trasy. Wybudowana trasa potrzebuje również odpowiedniego czasu, żeby się „uleżeć” i zagęścić. W przyszłym sezonie sytuacja w new-



Jeden z singletracków został czasowo zamknięty (fot. profil FB single track strzelin)

ralgicznych miejscach powinna być zdecydowanie lepsza. Jest to trasa nowa, oddana do użytku końcem 2019 roku. W miejscach, w których nawierzchnia została uszkodzona (jest ich niewiele) wykonawca z tytułu gwarancji należytego wykonania zadania powinien naprawić je poprzez odwodnienie, wyrównanie, uzupełnienie kruszywa oraz kilkukrotne zagęszczenie, co znacząco powinno zapobiec w powtarzaniu się tego typu zjawiska w przyszłości - powiedział Piotr Kurczab.

Warto podkreślić, że z podobnymi problemami boryka się wiele innych singletracków. Ich zarządcy radzą sobie z tymi problemami, a np. nieodległe od nas czeskie Rychlebskie Ścieżki

są nieczynne aż do kwietnia. Poprawianie nawierzchni singletracków to normalne działanie, wpisane w ich bieżące, coroczne utrzymanie. Przykładów tego nie brakuje nawet w naszym najbliższym sąsiedztwie. Wykonawca ziębickich singletracków, które również powstały całkiem niedawno, zostawił w lesie w Skalicach co kilkaset metrów przymy kruszywa. Ma bowiem świadomość, że wiosną trzeba będzie przeprowadzić niezbędne prace. Strzełiński magistrat przed rozpoczęciem sezonu rowerowego również zamierza zadbać o odpowiednie przygotowanie tras. Warto też pamiętać, że singletracki są objęte gwarancją, która obliuguje wykonawcę do usuwania usterek.

RED

Piętnaście nowych miejscowych planów

Planowanie przestrzenne to bardzo ważny element funkcjonowania każdej gminy. Strzełiński samorząd od lat konsekwentnie opracowuje nowe plany zagospodarowanie przestrzenne.

Ubiegły rok był pod tym względem bardzo pracowity, bo zakończono w nim opracowanie i uchwalono aż 15 miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne. Warto podkreślić, że 4 dotyczyły całych miejscowości (Kuropatnik, Gościńce, Gęsiniec, Biały Kościół).

Nowe plany opracowano również dla takich lokalizacji jak:

- Strzełin- Młynarska,
- Strzełin -Sosnowa- Źródłana,
- Strzełin Wschodni.86 o mniejszych powierzchniach,
- Strzełin -Wzgórze Parkowe,
- dla części obrębu Piotrowice (stawy KOWR),
- dla części Kazanowa,
- dla części Pęcza,
- dla części Karszowa,
- dla części Górca,
- dla części Dębik (światlica),
- dla części dz.nr80/482 AM 5 obręb Strzełin (Punkt Przesiadkowy -Komunikacja Publiczna przy ul. Grota Roweckiego KOWR).

RED

Mają już ponad 10 km

Rozrasta się gminna sieć singletracków, zlokalizowana na malowniczych Wzgórzach Strzełińskich. Jesienią 2019 roku oddano do użytku kolejne trzy odcinki a singletracki mają już ponad 10 kilometrów długości.

Singletracki to wąskie, odpowiednio wyprofilowane, jednokierunkowe i przebiegające po terenach leśnych trasy, zbudowane specjalnie do jazdy rowerem. Przyciągają głównie pasjonatów MTB a zróżnicowany poziom trudności sprawia, że mogą z nich korzystać całe rodziny. Ścieżki mają do 1 metra szerokości a ich nawierzchnia została wykonana z gruntu rodzimego, uzupełnionego drobnym materiałem mineralnym.

Z uwagi na specyfikę terenu leśnego prace wykonywano głównie ręcznie a miejscami przy pomocy koparki. Wykonanie trzech odcinków singletracków zlokalizowanych w okolicach Gościńca, Gębczyc i Białego Kościoła kosztowało ponad 296 tys. zł.



Jeden z nowych odcinków gminnej sieci singletracków

INTENSYWNE KURSY NAUKI PLYWANIA
 DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU 6-14 LAT
FERIE 2020
CYKL 5 ZAJĘĆ
 10-14.02 / 17-21.02
 W GODZ. 16:30-18:00
 CENA 175 ZŁ
CYKL 10 ZAJĘĆ
 10-21.02
 W GODZ. 16:30-18:00
 CENA 295 ZŁ
 ZAPEWNIAMY:
 60 min nauki pływania
 30 min zabawy
 ZAPISY POD NR TEL. 71 790 26 30

ZDOBĄDŹ KARTĘ PLYWACKĄ
EGZAMIN W AQUAPARKU
10 LUTEGO, GODZ. 9:00
CENA 60 ZŁ
WYMAGANIA:
 - przepłynięcie 200m stylem dowolnym w tym min. 50m na plecach
 - przepłynięcie 5m pod wodą od startu z powierzchni wody
 - wykonanie dowolnego skoku do wody z wysokości min. 0,7m
 WODNE POGOTOWIE RATUNKOWE
 ZAPISY POD NR TEL. 71 790 26 30

Płatności przez Internet

Przypominamy mieszkańcom miasta i gminy Strzelin o możliwości korzystania ze specjalnego portalu uruchomionego do płatności swoich zobowiązań przez Internet.

Portal, oprócz płatności, umożliwia również podgląd wysokości należnego podatku i opłat za odpady, w tym zobowiązań przeterminowanych. Dzięki temu można uniknąć wysyłki kosztownego upomnienia.

Aby skorzystać z portalu należy:

Wejść na stronę www.grupabardo.pl

Wybrać: Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie, a w nim funkcję: **PORTAL**

Założyć konto poprzez funkcję: **REJESTRACJA**, podając swoje dane, a w otrzymanym e-mailu kliknąć link aktywacyjny.

Po aktywacji konieczna jest jednorazowa wizyta w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie (pokój nr 1 na parterze), aby potwierdzić tożsamość i powiązać konta z naszym programem księgowym. Obsługą interesantów w tym zakresie zajmują się pracownicy UMiG Strzelin - Kamila Wawro i Arkadiusz Wróblewski.

Po potwierdzeniu można już się zalogować, aby podejrzeć i zapłacić zobowiązanie, z listy modułów wybrać: ePłatności.

Po aktywacji, potwierdzeniu tożsamości i powiązania konta zobowiązania podatkowe oraz z tytułu opłat za odpady będą widoczne na portalu. Można opłacić je wtedy jednym kliknięciem.

Usługę płatności dostarcza KIR S. A. za pośrednictwem systemu Paybynet. Opłata za dokonanie płatności wynosi 0,59 zł.

Portal usług elektronicznych Grupa Bardo został stworzony w ramach projektu „Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności gmin”, nr projektu: RPDS.02.01.01-02-0032/16. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków EFRR w ramach RPO WD na lata 2014-2020.

RED



INFORMACJA

BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 653 z późn.zm.)

• Osoba, która zagubiła lub której skradziono dowód osobisty, jest obowiązana niezwłocznie osobiście zawiadomić o tym najbliższy organ gminy.

• Osoba, która zagubiła lub której skradziono dowód osobisty za granicą, powinna zgłosić ten fakt w dowolnej placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej. Zgłoszenia w placówce konsularnej można również dokonać w formie pisemnej za pomocą poczty lub telefaksu.

• Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, jest obowiązana niezwłocznie przekazać ten dokument najbliższemu organowi gminy, Policji lub innemu organowi administracji publicznej, placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej lub bez zbędnej zwłoki, przekazać ten dokument posiadaczowi dowodu osobistego. W tym przypadku posiadacz dokumentu powinien zawiadomić organ gminy lub placówkę konsularną o utracie dowodu osobistego, w celu jego unieważnienia.

• Zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego można dokonać w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) w organie gminy, który wydał dowód osobisty.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która utraciła dowód osobisty, fakt ten należy zgłosić do dowolnego Banku, składając stosowny wniosek o dokonanie zastrzeżenia w Sys-

temie DOKUMENTY ZASTRZEŻONE. Wówczas utrata dokumentu zostanie odnotowana w systemie informatycznym, do którego dostęp mają Banki, co skutkować będzie uniemożliwieniem zaciągnięcia zobowiązania przez przestępcę z wykorzystaniem danych osobowych poszkodowanej osoby.

System DOKUMENTY ZASTRZEŻONE chroni osoby, które utraciły swoje dokumenty tożsamości. Ogranicza możliwość ich późniejszego wykorzystania do celów przestępczych popełnianych w imieniu i na szkodę osoby, która dokumenty utraciła. Więcej informacji dotyczących Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE znajduje się na stronie internetowej www.DokumentyZastrzezzone.pl

Uruchomiony został również **System Zastrzegania Kart**, który pozwala na szybkie i efektywne zastrzeganie skradzionych lub zagubionych kart płatniczych. **Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu: (+48) 828 828 828 by zastrzec swoją kartę.** Jest to możliwe z każdego miejsca na świecie, o każdej porze, zarówno dla telefonów stacjonarnych jak i komórkowych. Numer jest dostępny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Więcej informacji dotyczących Systemu Zastrzegania Kart znajduje się na stronie internetowej www.Zastrzegam.pl.

Ponadto informuję, że dokumenty, które zostały utracone w okolicznościach noszących znamiona przestępstwa np. kradzież, powinny być dodatkowo zgłoszone w jednostce Policji.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XII/152/19 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od 31.01.2020 r. do 21.02.2020 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11 w Strzelinie, pokój nr 46, w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się 13.02.2020 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, pokój nr 46, o godz. 14:00. Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą składać:

1) uwagi, o których mowa w art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
2) uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie

pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 6.03.2020 r.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) wnioskodawcy dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informuje Pana/Panią, że: Administratorem przetwarzanych Pana/ Pani danych osobowych jest: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Pełna informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: <https://bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/18475281>.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO W 2020 ROKU

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN
informuje**

W 2019 roku rolnicy posiadający użytki rolne w Gminie Strzelin złożyli łącznie 360 wniosków o zwrot podatku akcyzowego. Producentom rolnym wypłacono w wysokości **941 827,74 zł.**

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:

• w terminie od 3 lutego 2020 r. do 2 marca 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego od 1 sierpnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.,

• w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2020 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2020 r. wynosi:
100,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz
30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych była

Pieniądże wypłacane będą w terminach:

1 - 30 kwietnia 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie

1 - 30 października 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie

gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Mogą być dumni...

Sukcesy na koniec roku

Zakończenie roku kalendarzowego było bardzo owocne dla uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Strzelinie.

Uczniowie rozpoczęli od występu na Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Do udziału w Koncercie Mikołajkowym szkoła została zaproszona przez dr Małgorzatę Szymańską, Kierownika Katedry Edukacji Muzycznej AM.

Podczas koncertu uczniowie ze Strzelina zaprezentowali się jako soliści instrumentalni na fortepianie, gitarze oraz flecie. Wystąpił także szkolny chór „Canto veloce” pod dyktando Aleksandry Dudyc, który zaprezentował się doskonale zbierając wiele oklasków i pochwał. Na uczestników wydarzenia czekały także liczne niespodzianki, związane z tym przemiłym świętem.

Kolejne grudniowe dni również przyniosły radosne wydarzenia. Podczas XIII Ogólnopolskiego Mikołajkowego Konkursu Gitarowego w Rybniku uczennica klasy IV cyklu sześcioletniego ucząca się pod okiem Łukasza Figiela została laureatką II miejsca, a dzień później szkoła cieszyła się kolejnym sukcesem wybitnego ucznia klasy fortepianu Izabeli - Dulińskiej Bolsewicz. Maciej Buczyński z III klasy cyklu sześcioletniego został laureatem III miejsca w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Trzcianie. Jest to kolejny sukces Macieja w tym roku szkolnym.

Grudzień obfitowała także w warsztaty dla uczniów i nauczycieli klas fortepianu oraz gitary. Młodzi muzycy szlifowali swoje umiejętności pod okiem wybitnych muzyków: prof. dra hab. Piotra Zaleskiego - prorektora ds. Artystycznych i Naukowych AM we Wrocławiu oraz dra Jana Kubicę - wykładowcę wydziału instrumentalnego w klasie fortepianu.

Warto również wspomnieć, że w sali Strzeleńskiego Ośrodka Kultury swój pierwszy poważny występ mieli uczniowie klas I podczas koncertu „Pierwsze koty za ploty”.



Uczniowie strzeleńskiej szkoły muzycznej wystąpili podczas Akademii Muzycznej we Wrocławiu

RED

Miliony z zewnętrznych źródeł Pławną nadal rządzi kobieta

42 inwestycje o łącznej wartości blisko 40 mln złotych. Tyle udało się w gminie zrobić na przestrzeni tylko trzech ostatnich lat, dzięki zewnętrznym środkom pozyskanym z wszelkich możliwych źródeł.

Strzełiński samorząd chętnie i bardzo skutecznie pozyskuje zewnętrzne środki, a bez nich nie byłoby wielu ważnych i potrzebnych inwestycji. Nie da się też ukryć, że bez zewnętrznego wsparcia nasze miasto i gmina nie wyglądałyby tak jak dzisiaj. Wzięliśmy pod lupę lata 2016-2019 i liczby naprawę robią wrażenie. Strzełińska Komunikacja Publiczna, zmodernizowane targowisko miejskie, nowe przedszkole, drogi i obiekty sportowe oraz wiele innych inwestycji. Co łączy te zadania? Otóż ich wspólnym mianownikiem jest zewnętrzne dofinansowanie. Skuteczność urzędników strzełińskiego magistratu odpowiedzialnych za pozyskiwanie pieniędzy z zewnętrznych źródeł jest naprawdę imponująca, a każdy wniosek to wiele tygodni skrupulatnej i niezwykle odpowiedzialnej urzędniczej pracy. To uzupełnienia, wypełnianie formularzy danymi i dbanie o to, aby każda dotacja zgadzała się co do grosza. Gmina Strzelin pozyskuje środki praktycznie z każdego możliwego źródła, co zmusza urzędników do stałego monitorowania programów i pogłębiania wiedzy oraz umiejętności. Strzełiński samorząd korzysta m.in. ze środków unijnych, ministerialnych, Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Niestety, nie wszystkie źródła są dostępne a w sięganiu po środki czasem przeszkadzają wysokie dochody naszej gminy. Bariery nie do przeskokowania w niektórych programach jest też zbyt mała liczebność Strzelina. Przykładem tego są np. środki z Funduszy Norweskich przeznaczone na realizację „Programu Rozwoju Lokalnego”. Gmina Strzelin bardzo by chciała z nich skorzystać, ale niestety nasze miasto musiałoby liczyć co najmniej 15 tys. mieszkańców. W ramach wspomnianego programu można by zrealizować działania dotyczące m.in.: poprawy jakości powietrza, dostosowania do zmian klimatycznych, zatrzymania negatywnych trendów depopulacyjnych, stworzenia dobrych warunków do rozwoju przedsiębiorczości czy wzmocnienia wydajności lokalnej administracji. O fundusze norweskie na realizację ww. „Programu Rozwoju Lokalnego” może się ubiegać 255 polskich miast, ale w tym gronie z racji zbyt małej liczebności mieszkańców nie ma, niestety, niespełna 12-tysięcznego Strzelina. A warto przy okazji wspomnieć, że o te środki ubiegają się np. sąsiednie Ząbkowice Śląskie, które mają ponad 15 tysięcy mieszkańców.

RED

Początek nowego roku to poważne zmiany w Pławnej. Są one pokłosiem rezygnacji sołtys Wandy Łuźnej oraz znacznej części składu rady sołeckiej.

Siódmego stycznia mieszkańcy wybrali nową sołtys - Marylę Pieczak i jednego członka rady sołeckiej - Justynę Cichecką. 23 stycznia, na kolejnym zebraniu, uzupełniono skład rady o kolejnych członków - Krzysztofa Piwowarczyka, Katarzynę Monarcho i Ryszarda Piskorza. Dodajmy, że ze „starego” składu rady sołeckiej pozostał tylko Bogumił Sikorski. Na Marylę Pieczak, która była jedyną kandydatką na stanowisko sołtysa, zagłosowało 66 mieszkańców, a w głosowaniu uczestniczyło 81 mieszkańców. Maryla Pieczak jest rodowitą mieszkanką Pławnej. Ma męża i 2 dzie-



Maryla Pieczak jest nowym sołtysiem Pławnej

ci. To jej debiut w sołeckim samorządzie. Nowej sołtys bardzo zależy na integracji mieszkańców i wspólnej pracy na rzecz sołectwa, ponad podziałami. Jest to spore wy-

zwanie, bo w ostatnich latach w Pławnej nie brakowało

klótni i konfliktów. - Chcę, żeby nasz wieś była jednością i nie było podziałów na starą część i nowe osiedle - podkreśla Maryla Pieczak. - Oczywiście mam świadomość, że bez wsparcia i współpracy mieszkańców nie da się tego osiągnąć, dlatego bardzo liczę na każdą pomoc i życzliwość wszystkich mieszkańców Pławnej - dodaje nowa sołtys. Z najpilniejszych potrzeb inwestycyjnych wymienia

budowę nowego oświetlenia ulicznego.

Zamierza też zabiegać o organizację zajęć dla dzieci oraz zachęcić mieszkańców do wspólnej społecznej pracy.

RED

System obsługuje wszelkie typy głosowań

SPRAWDŹ ONLINE JAK PRACUJĄ RADNI

W 2019 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie wdrożono system do automatycznej transmisji obrad Rady Miejskiej Strzelina oraz elektronicznego głosowania imiennego przez radnych. Zakupiono system transmisji obrad eSesja, dwie kamery, które znajdują się w sali konferencyjnej, projektor multimedialny wraz z elektrycznym ekranem projekcyjnym i laptop do transmisji obrad.

Wdrożenie systemu eSesja skróciło czas niezbędny do przygotowania posiedzeń rady, dystrybucji dokumentów wśród radnych oraz usystematyzowało posiedzenia. Radni zostali zaopatrzeni w tablety, co pozwoliło na zlikwidowanie kosztu druku materiałów sesyjnych oraz na komisje, gdyż system pozwolił na w pełni elektroniczną dystrybucję dokumentów. System obsługuje wszelkie typy głosowań: jawne, niejawne, imienne, nieimienne. Dzięki wdrożeniu systemu transmitowane są obrady sesji, gdzie nanoszone na obraz z transmisji są takie informacje jak: nazwa i termin posiedzenia, aktualnie omawiany punkt, nazwisko i funkcja osoby wypowiadającej się, a nawet wyniki głosowań. System

eSesja pozwolił na dostosowanie się w pełni do zmiany ustawy o samorządzie gminnym, która nałożyła na samorządy obowiązek transmisji obrad oraz publikacji wyników głosowań. Dodatkowo, dostęp do danych zgromadzonych w systemie możliwy jest przez Internet. Automatycznie generowany jest portal internetowy dla mieszkańców, zawierający kompletne informacje o pracy rady. Poza kalendarium aktualnych oraz archiwalnych posiedzeń rady, mieszkańiec znajdzie tu też porządki obrad, projekty uchwał, nad którymi pracują radni. Portal udostępnia również wyniki wszystkich głosowań, w których udział biorą radni, a także możliwość oglądania transmisji z posiedzeń rady. Dostęp do portalu mieszkańca znajduje się pod adresem www.strzelin.esesja.pl oraz bezpośrednio przekierowanie możliwe jest również ze strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie. Zachęcamy mieszkańców do śledzenia transmisji sesji.

Koszt zadania wyniósł 66.515,94 zł brutto, zaś zakup 26 tabletów na potrzeby dostępu do systemu oraz do głosowań wyniósł 31,98 zł (wynegocjowana cena z dostawcą Internetu – 1 zł + VAT za jednego tableta).

RED

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W GOŚCIECICACH
 Strzełiński Ośrodek Kultury
 zapraszają na

TARGI ZDROWEJ ŻYWNOŚCI I RĘKODZIEŁA PROSTO Z GOSPODARSTWA DOMOWEGO,
 KTÓRE ODBYWAJĄ SIĘ RAZ W MIESIĄCU.

TERMINY:
 09.02, 01.03, 26.04, 17.05, 14.06. **2020 r.**
 (NIEDZIELA)
 od godz. 10.00 do 16.00

Strzełiński Ośrodek Kultury ul. A. Mickiewicza 2,

Prosimy chętnych wytwórców z domowych manufaktur o zgłaszanie chęci sprzedaży swoich wyrobów. Można to zrobić telefonicznie (TEL.603425370). Serdecznie zapraszamy do udziału w targach zarówno wytwórców zdrowej żywności, jak i rękodzielników. Zachęcamy do prezentacji i zakupów, oraz do zaopatrzenia Państwa w produkty i smakołyki od naszych lokalnych gospodyń, gospodarzy i artystów.

Ważne informacje i integracja

Kilkudziesięciu lokalnych przedsiębiorców wzięło udział w uroczystym spotkaniu noworocznym, które odbyło się w czwartek, 16 stycznia w Strzeelińskim Ośrodku Kultury.



Wśród gości nie zabrakło przedstawicieli małych firm oraz lokalnych stowarzyszeń



O oprawę artystyczną doskonale zadbał chór „Triole”



Spotkanie rozpoczęło się od życzeń noworocznych i toastu

Z zaproszenia burmistrz Doroty Pawnuik skorzystali zarówno szefowie i dyrektorzy dużych lokalnych przedsiębiorstw, jak i właściciele średnich i małych firm. Była to dobra okazja do złożenia życzeń noworocznych, nawiązania biznesowych relacji a także do przekazania przedsiębiorcom informacji przydatnych do prowadzenia działalności gospodarczej. Szefowa gminy podziękowała wszystkim za dotychczasową współpracę, a także przypomniała wspólne inicjatywy realizowane przez samorząd gminny z lokalnymi firmami. Wspomniała m.in. o programie „Strzeelińska Rodzina Trzy Plus” a także o proekologicznej akcji „Strzelin dla Środowiska”. Informację dotyczącą obowiązków firm w dziedzinie odpadów komunalnych przedstawił zastępca burmistrz Mariusz Kunysz. Wiceburmistrz odniósł się m.in. budzącej spore kontrowersje Bazy Danych o Produktach i Opakowaniach (BDO), w której

muszą się rejestrować przedsiębiorstwa produkujące odpady. Ofertę skierowaną dla przedsiębiorstw krótko omówił Marcin Krzykała, szef Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Wspomniał m.in. pożyczkach dla firm i zachęcił zgromadzonych do kontaktu i korzystania z oferty agencji. Przedstawiciel branży ubezpieczeniowej Radosław Dwernicki zaprosił przedsiębiorców na spotkanie informacyjne poświęcone pracowniczym planom kapitałowemu. Odbędzie się już 11 lutego w strzeelińskim magistracie. Następnie przedstawiciel kancelarii prawnej Łukasz Martyniec zachęcił do indywidualnego kontaktu w sprawie sukcesji w firmach rodzinnych. Również on zamierza w niedalekiej przyszłości zorganizować spotkanie informacyjne, na którym przedsiębiorcy poznają zagadnienia związane z przekazaniem władzy w firmach swoim następcom. Działania ZUS oraz istotne zmiany w przepisach zaprezentowała Mariola Omachel, Kierownik ZUS w Strzelinie. Skupiła się głównie na programie „Mały Zus Plus”. O wsparciu przedsiębiorców przy wykorzystaniu środków i usług Urzędu Pracy w 2020 r. mówiła Iwona Engel, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie a bogatą część informacyjną zakończyła Ewa Amerek, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Strzelinie. Jej prezentacja dotyczyła głównie indywidualnego rachunku podatkowego dla firm. Artystyczną atrakcją spotkania był występ chóru „Triole” w repertuarze zawierającym nie tylko kolędy i pastoralki. Warto podkreślić, że wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali w prezencie najnowszy płytę chóru a także gminny kalendarz na 2020 rok. Z kronikarskiego obowiązku dodamy, że wśród gości nie zabrakło również reprezentantów lokalnych stowarzyszeń współpracujących na co dzień z naszymi przedsiębiorcami. Dla przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania Gromnik i Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych była to świetna okazja do poznania przedsiębiorców i zachęcenia ich do współpracy.




Pożyczka rozwojowa

DLA KOGO?

Przedsiębiorcy MŚP

GDZIE?

Dolny Śląsk

OPROCENTOWANIE

Mikroprzedsiębiorstwa - 1,87% Pozostałe przedsiębiorstwa - 2,47%

CEL

1. Wprowadzenie innowacyjnych produktów, procesów oraz usług
2. Rozwój / rozbudowa przedsiębiorstwa
3. Inwestycje w sprzęt i nowoczesne maszyny

KWOTY

do 100 000,00 zł
mikroprzedsiębiorstwa

od 100 000,01 zł do 500 000,00 zł
mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Okres spłaty: do 60 miesięcy

Okres karencji: do 6 miesięcy

Brak dodatkowych opłat i prowizji

Wkład własny nie jest wymagany









Pożyczka na efektywność energetyczną

DLA KOGO?

Dolny Śląsk
Przedsiębiorcy MŚP | Grupy producentów rolnych |
Przedsiębiorcy, których większość udziałów lub akcji należy do JST

OPROCENTOWANIE

stałe w okresie obowiązywania umowy 0,5%
w skali roku

CEL

1. Głęboka modernizacja energetyczna obiektów w tym wymiana lub modernizacja źródła energii
2. Modernizacja systemu wentylacji lub klimatyzacji skutkująca zmniejszeniem strat ciepła
3. Wymiana oświetlenia oraz innych urządzeń elektrycznych stanowiących wyposażenie budynku
4. Wymiana lub modernizacja źródła energii w celu zmniejszenia strat ciepła oraz zużycia energii elektrycznej
5. Wsparcie instalacji odzyskujących ciepło odpadowe

KWOTY

od 200 000,00 do 3 000 000,00 złotych

Okres spłaty: do 15 lat

Okres karencji: do 6 miesięcy

Brak dodatkowych opłat i prowizji






W środę, 15 stycznia odbyło się spotkanie noworoczne Gminnej Rady Przyjaciół Harcerstwa. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. burmistrz Dorota Pawnuł, Dyrektor Cukrowni Strzelin Wojciech Wąs, Komendant Hufca Łągowicki hm. Ryszard Gacek oraz harcerze z drużyny Wataha. Po życzeniach noworocznych przekazanych przez dyrektora cukrowni burmistrz podsumowała dotychczasową współpracę. Podziękowała za uczestnictwo w obchodach świąt państwowych, za ciekawe inicjatywy i akcje, za światelko betlejemskie oraz za reaktywowanie harcerstwa na terenie ziemi strzeleńskiej.

Harcerze podsumowali udany rok



Beata Put z cennym darem od harcerzy seniorów

Harcerze seniorzy wręczyli komendantce Beacie Put przenośny głośnik, który ufundowali dla drużyny „Wa-

taha”. Spotkanie było świetną okazją do podsumowania ubiegłego roku i przedstawienia planu pracy w 2020 roku.

Stworzyli ponad 100 stroików

W grudniu w Przedszkolu Miejskim „Kolorowa Kraina” odbył się konkurs na najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy. Polegał na wykonaniu przez dzieci z rodzicami stroika z różnych materiałów plastycznych, technicznych i naturalnych. Stroiki zostały wystawione na III Mini Jarmarku Bożonarodzeniowym zorganizowanym w przedszkolu, podczas którego można było kupić dekoracje. Niesprzedane prace można było nabyć również podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w strzeleńskim Rynku. W konkursie wzięło udział 130 przedszkolaków. Komisja miała bardzo trudne zadanie do wykonania, spośród tylu pięknych prac musiała wybrać trzy najładniejsze. Okazało się to niemożliwe i na podium wybrano cztery prace. Wiele prac otrzymało wyróżnienia. Za naszym pośrednictwem dyrekcja przedszkola serdecznie dziękuje przedszkolakom i ich rodzicom za duże zainteresowanie konkursem oraz za pomysłowość i zaangażowanie. Zwycięzcom gratulujemy! Organizatorzy konkursu bardzo dziękują również wszystkim sponsorom.

RED



Oto laureaci konkursu na najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy



W spotkaniu uczestniczyli nasi harcerze

Życzenia i wspaniała zabawa

Tradycyjnie na początku stycznia członkowie strzeleńskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Strzelinie bawili się na Balu Oplatkowym. Tym razem spotkanie zorganizowano w świetlicy w Gęsińcu. Na balu nie zabrakło życzeń, które złożyli m.in. burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł. Ksiądz Wiesław Wawrzynów przybył na spotkanie z oplatkiem, którym podzielił się wszyscy. Po posiłku już od pierwszych taktów parkiet zapełnił się bawiącymi się seniorami. Członkowie stowarzyszenia po raz kolejny udowodnili, że dobrze bawić można się w każdym wieku.

RED



Seniorzy tradycyjnie już od pierwszego utworu tłumnie ruszyli na parkiet

Zapisy już ruszyły...

Wczasy dla seniorów

Działający przy Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie oddział „Caritas” po raz kolejny organizuje wyjazd na wczasy dla seniorów. W tym roku zaplanowano dwa turnusy (od 8 do 18 sierpnia oraz na przełomie sierpnia i września). Wczasowicze będą wypoczywać w Chłopowie (obok Władysławowa). Wyjazd będzie kosztował 1350 zł (za osobę), a w cenie wliczony jest nie tylko nocleg i wyżywienie, ale także dojazd i wycieczki na miejscu. Zapisy prowadzi Stanisława Szulikowska pod numerem telefonu: 607 513 494. Warto zaznaczyć, że nie jest to pierwszy organizowany wyjazd przez strzeleński oddział „Caritas”. W ubiegłym roku z wczasów skorzystało 49 osób, a wyjazd dofinansowała gmina Strzelin przeznaczając 4 tys. zł. – W imieniu swoim i seniorów bardzo chciałabym podziękować burmistrz Strzelina Dorocie Pawnuł za wsparcie naszych działań. Liczymy na dalszą pomoc – zaznacza Stanisława Szulikowska.

JO

PODZIĘKOWANIE

Nauczycielki z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie Agnieszka Furcińska, Anna Skrzyńska-Smołeń, Agnieszka Fałat, Katarzyna Brenik-Krzyżanowska, Magdalena Kowalczyk i Karolina Stefańczyk w grudniu 2019 r. zorganizowały w placówce konkurs na najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy. Z organizacją konkursu wiązało się również przygotowanie nagród dla uczestników. Nauczycielki dzielnie same poszukiwały sponsorów nagród, którym teraz pragną serdecznie podziękować.

Było Was tak wielu, że jesteśmy zaskoczone i nie możemy uwierzyć, że tyle dobrych serc wsparło nasze działanie.

Serdecznie dziękujemy:

PIZZERIA BIESIADOWO STRZELIN, NOWA SZKOŁA P.JOANNA, MOTOMANIEK, SKLEP KLEKS MIR-JAN S.C, KINO GRAŻYNA, PHU MONIKA, HURTOWNIA LEMAR, GEODEZJA GEOLEX, P.RENATA KELLER, EKOSZOP, UMIG STRZELIN, PATRYK CHIŁŁA, STAROSTWO POWIATOWE STRZELIN, STREFA BREAK FOR BEAUTY, BANK SANTANDER RYNEK STRZELIN, PIEROGARNIA „DUET”, PIEKARNIA NA POLNEJ, ZIMNY DRAŃ, PZU STRZELIN, AQUAPARK GRANIT STRZELIN, TITATOY JAROSŁAW MACIEJEWSKI, WYDAWNICTWO MAC, FORCH POLSKA, GROTA SOLNA „AMELIA”, ORANGE STRZELIN, RAVEN STRZELIN, TOP SKLEP STRZELIN, KSIĘGARNIA SILVA, FIRMA K.U.K. KONRAD KRZYŻANOWSKI, FHU KATARZYNA DUDZIAK, PRACOWNIA FRYZUR ALEKSANDRA PASOŃ, „OLA HAIR SALON” – ALEKSANDRA ARKITEK, CUKROWNIA STRZELIN, APTEKA POD PAPROCIA, MARKET MRÓWKA STRZELIN, LOMBARD MIKO, P.MARCIN KOWALSKI, MP-DOM MARCIN PRUCNAL, FIRMA ASTRA, BANK SGB STRZELIN.

Ponad pół wieku tradycji w Kuropatniku

Co roku szopka jest inna

W kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kuropatniku nieprzerwanie od 1966 r. parafianie budują spore szopki bożonarodzeniowe. Prace trwają przez kilka tygodni, a kończą się zwykle tuż przed wigilią.

Historia budowy szopki bożonarodzeniowych w kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kuropatniku sięga lat 60. XX w. Dokładnie w 1966 r. na nowo erygowanej parafii proboszczem został ksiądz Norbert Łukaszczyk. To on, już w pierwszym roku swojej posługi, zainicjował tworzenie szopek. - **Impulsu nabrałem w moich rodzinnych stronach, Goduli (dzielnica Rudy Śląskiej - red.) – zaczyna ksiądz Norbert. - Będąc ministrantem obserwowałem radę para-**

fialną, która wykonywała w kościele szopki bożonarodzeniowe. Bardzo mnie to fascynowało i podziwiałem ich prace. Gdy zostałem proboszczem w Kuropatniku zastanawiałem się, jak zintegrować parafian. Wpadłem na pomysł, aby połączyć ich muzyką, śpiewem, modlitwą i wspólną pracą – podkreśla. Pierwsza rada parafialna liczyła ponad 30 osób. Wśród nich byli specjaliści różnych branż – elektrycy, stolarze, cieśle, mechanicy. Pomysł budowy szopki bożonarodzeniowych od razu przypadł do gustu radzie parafialnej. - **W tamtym czasie kościół był bardzo ciasny, gdyż liczył 20 metrów długości i 8 metrów szerokości. Zaproponowałem, aby zbudować małą szopkę wyłącznie w prezbiterium – wspomina. Projekt budowy szopki przygotował proboszcz. Prace ruszyły w pierwszą niedzielę adwentu i trwały do wigilii. Szopka wzbudziła pozytywne reakcje wśród parafian. Postanowiono kontynuować budowę. Każdego roku zmienia się szata graficzna szopki. – Na przełomie stulecia**

udało się rozbudować kościół o 13 metrów wzdłuż ołtarza (obecnie liczy 33 m długości i 9 m szerokości). Dzięki temu zwiększyły się możliwości tworzenia szopki bożonarodzeniowych – zaznacza ksiądz Norbert.

Robi wrażenie...

Ta tradycja w Kuropatniku trwa nieprzerwanie do dzisiaj. Mimo, że w 2009 r. ksiądz Norbert przeszedł na emeryturę, to nadal czynnie wspiera tę inicjatywę. Przy budowie tegorocznej szopki bożonarodzeniowej w pocie czoła pracowało 9 osób (w tym część osób, które od samego początku tworzą konstrukcję). Przygotowania trwały od początku grudnia do samej wigilii. Parafianie pracowali sześć dni w tygodniu po osiem godzin (z wyłączeniem niedziel). Do wykonania szopki wykorzystano drzewo, deski, drewniane słupy. Szopka robi wrażenie i jest podziwiana nie tylko przez parafian. Oświetla ją ponad 200 lampek, a wewnątrz znajduje się ponad 20 figurek gipsowych. Obecny proboszcz z kasy kościelnej pokrywa koszty związane z budową szopki. Rada parafialna zamierza kontynuować tę tradycję, choć jak przyznaje ksiądz Norbert pracować jest coraz trudniej. - **W dużej mierze nad budową**

szopki pracują osoby starsze, którym ciężko wejść na drabinę kilka metrów, aby umocować jakieś element. Potrzebujemy więcej osób młodych. Zachęcam parafian do wsparcia tej inicjatywy, gdyż obawiam się, że za kilka lat ta tradycja może nie przetrwać – podkreśla. Należy także dodać, że w kościele w Kuropatniku podczas świąt wielkanocnych tworzone są także okazałe groby Pańskie.



Ksiądz Norbert Łukaszczyk zainicjował ponad 50 lat temu budowę szopek bożonarodzeniowych w kościele w Kuropatniku



Parafianie co roku zmieniają szatę szopek bożonarodzeniowych

Przypomnieli co jest istotą świąt

Tradycyjnie przed Świątami Bożego Narodzenia społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie uczestniczyła w jasełkach bożonarodzeniowych. Uczniowie swoją grą aktorską w oryginalny sposób ukazali sens jednych z najważniejszych świąt chrześcijańskich. Nie zabrakło również pięknych śpiewów koled i pastorałek, w wykonaniu solistów, chóru szkolnego i zespołu dziecięcego. Głównym przesłaniem jasełek było udzielenie odpowiedzi na pytanie zawarte w tytule przedstawienia „O co naprawdę chodzi w Świąta Bożego Narodzenia?”. Uczniowie przypomnieli, że istotą tych świąt nie są drogie prezenty, suto zastawione stoły, czy najmodniejsze ubrania. Najważniejszą postacią jest osoba małego Jezusa, który przychodzi do nas w drugim człowieku, często tym samotnym, zapomnianym, potrzebującym.

Obecna na jasełkach burmistrz Strzelina Dorota Pawnuik wraz z dyrektorką Grażyną Ziółkowską złożyły wszystkim obecnym życzenia.



Uczniowie solidnie przygotowali się do swoich ról

ROZBŁYSŁA SETKAMI ŚWIATEŁEK

W drugiej połowie grudnia sala gimnastyczna Publicznej Szkoły Podstawowej w Białym Kościele rozbłysła setkami światełek. Sala sportowa zamieniła się w przepiękną, nastrojową scenę, na której wystąpili młodzi artyści. Tego wieczoru odbył się Świąteczny Wieczór Koled. Uczniowie z różnych klas zaprezentowali licznie zgromadzonej publiczności przepiękne polskie koledy. Na koniec piękne życzenia złożyły Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuik i dyrektor szkoły Halina Drozdalska.



Sala sportowa szkoły w Białym Kościele zamieniła się w przepiękną, nastrojową scenę

Jarmark zakończył się efektownym widowiskiem

Świątecznie na Rynku

Kilkudziesięciu wystawców, kolędy, barszcz, zabawy dla dzieci, widowisko pirotechniczne i mnóstwo rzeczy nawiązujących do tradycji i tematyki Świąt Bożego Narodzenia. Tak można podsumować kolejną edycję jarmarku bożonarodzeniowego „Przedsmak Świąt”.

Już po raz siódmy Strzeliński Ośrodek Kultury zorganizował jarmark bożonarodzeniowy. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 22 grudnia na strzelińskim Rynku. Od samego rana wokół wieży ratuszowej stano-

lokowało kilkudziesięciu wystawców. Mieszkańcy mogli nabyć m.in. ozdoby, choinki, miody, rękodzieła, potrawy, karpie, sery, wędliny, ciasta i przetwory. W programie imprezy przewidywano wspólne robienie

ozdób świątecznych i zdobienie choinki. Po raz kolejny podczas jarmarku zorganizowano Charytatywną Paradę dla Dzieciątka Jezus. Barwne korowód na czele, której jechała bryczka i maszerowali szczudlarze przeszedł spod Kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego na strzeliński Rynek. Oficjalną część imprezy otworzyli burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł oraz dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień. Po chwili na pla-

cu pojawił się św. Mikołaj ze słodkimi upominkami, który natychmiast oblegany był nie tylko przez młodych mieszkańców. Sporą widowńczością przyciągnął spektakl świąteczno-cyrkowy. Na scenie natomiast przybyli mogli zobaczyć koncert Podhalańskich Podłazników. Świąteczny repertuar przedstawili także pracownicy strzeleńskiego magistratu, jednostek i radni. Jak co roku przybyli mogli wpisać życzenia na specjalnie przygotowanej świątecznej megakartce czy podziwiać zwierzęta w żywej szopce. Serwowano również barszcz. Bardzo efektownie wyglądało przygotowane przez grupę Locomotor widowisko ogniowo-pirotechniczne.

Za naszym pośrednictwem dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury dziękuje wszystkim, którzy przyłączyli się do organizacji jarmarku, w tym m.in.

Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, Straży Miejskiej w Strzelinie, kołom gospodyń wiejskich, strzeleńskiej policji, firmie Epicentrum Kultury, wystawcom oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuropatniku.

RED



Wśród wystawców byli również przedstawiciele szkół. Na zdjęciu społeczność Niepublicznej Językowej Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Strzelinie



Parada Dla Dzieciątka Jezus na stałe wpisała się w program jarmarku



Wystawcy sprzedawali m.in. świąteczne stroiki



Nie mogło zabraknąć św. Mikołaja, który rozdawał słodkie niespodzianki



Imprezę oficjalnie otworzyli burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł oraz dyrektor SOK Dariusz Stępień



Grupa Locomotor stworzyła niezwykle widowisko ogniowo-pirotechniczne

Kolędowali po raz szósty



Wieczór kolęd w Gęsińcu na stałe wpisał się w kalendarz wioskowych imprez

Już po raz szósty w Gęsińcu odbył się wieczór kolęd i pastorałek. Wydarzenie zorganizowane przez sołtysa, radę sołecką i koło gospodyń wiejskich odbyło się w poniedziałek, 6 stycznia w świetlicy. Koncert rozpoczął się od występu chóru „Triole” z Kuropatnika. W dalszej części na scenie zaprezentowali się: chór Staromiejski, schola „Gęsińskie Nutki”, chór Sołtysów Dyskant, Husynianki,

zespół Krukowanie, a także soliści Sylwia Grzybowska i Grzegorz Markocki. Warto podkreślić, że „Gęsińskie Nutki” oraz „Husynianki” zaprezentowali specjalnie przygotowany utwór z tekstem nawiązującym do wieczoru kolęd w Gęsińcu, którego autorem jest Zbigniew Stachowski. Sala jak zawsze wypełniona była do ostatniego stojącego miejsca na parkiecie. Wśród gości nie zabrakło

radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, a także burmistrz Strzelina Doroty Pawnuł, która wspólnie z „Husyniankami” zaśpiewała kolędę „Bóg się rodzi”. Na zakończenie koncertu wszyscy wspólnie zaśpiewali „Przekażmy sobie znak pokoju”. Wszystkie występy publiczność przyjmowała z ogromnym aplauzem. Po występach tradycyjnie zaproszono wszystkich gości na poczęstunek.

RED



Na scenie zaprezentował się m.in. zespół „Gęsińskie Nutki”

Padła kolejna „piątka”
w Mini Lotto
w Strzelinie

Wygrał blisko 350 tys. zł

Piątek, 17 stycznia okazał się szczęśliwy dla gracza, który puścił kupon Mini Lotto w saloniku „Laur” w Strzelinie przy ul. Wolności (obok dawnego zakładu „Hydral”). Szczęśliwiec wygrał 346 953 zł.

Odwiedziliśmy szczęśliwą kolekturę, którą prowadzi Jolanta Kurelus. O tym, że w jej salonie padła wygrana dowiedziała się po kilku dniach. – Już w sobotę krążyła informacja o trafionej „piątce” w Strzelinie. Wtedy nie wiadomo było jeszcze, w której kolekturze puszczone szczęśliwy kupon – zaczyna Jolanta Kurelus. – W poniedziałek otrzyma-

łam informację z Totalizatora Sportowego, że wygrana padła w moim salonie. Bardzo się ucieszyłam. Byłam tak szczęśliwa jakbym to co najmniej ja wygrała. Odręcznie napisałam kartki z informacją o wygranej i umieściłam je na ladzie i witrynie przy wejściu – dodaje. Gracz zagrał metodą „chybil trafił”. Wygrał 346 953 zł. Liczby, które przyniosły mu szczęście to: 2, 20, 27, 29, 42. Była to jedyna „piątka” trafiona podczas piątkowego losowania w Polsce, więc gracz „zgarwał” główną pulę. Informacja o wygranej błyskawicznie rozeszła się wśród klientów. – Ludzie dopytują o szczegóły, ale nie mam pojęcia, kto puścił ten kupon – mówi Jolanta Kurelus. Jednocześnie

podkreśla, że w ciągu dnia sporo osób odwiedza salon. – Nikt do tej pory nie przyszedł i nie pokazał wygranego kuponu. Mam sporo stałych klientów, ale dość często zdarza się, że w saloniku osoby przyjezdne robią zakupy i przy okazji grają w totolotka – zaznacza. Po wygranej w punkcie prowadzonym przez Jolantę Kurelus zwiększyła się liczba graczy. – Gdy klienci dowiadują się o trafionej „piątce” chętniej puszczają kupony – podkreśla.

Shczęście najwyraźniej „krążyło” wokół kolektury. Okazuje się, że tydzień wcześniej w tym samym saloniku ktoś trafił „czwórki” w Mini Lotto, wygrywając nieco ponad 1100 zł. Właścicielka

prowdzi działalność od 2010 r. Od początku, oprócz części sklepowej, w jej salonie znajdowała się kolektura. – Przez blisko 10 lat zdarzały się różne wygrane, ale tak dużej jeszcze nie było. Pamiętam, że padały „czwórki” w Mini Lotto, ale wygrane były rzędu 800-1300 zł. Pojawiały się również kilkusetzłotowe wygrane w zdrapkach – informuje.

Co ciekawe, w naszym mieście to już druga główna wygrana w Mini Lotto w ostatnim czasie. Na początku 2019 r. w sklepie „Ko-



W saloniku prowadzonym przez Jolantę Kurelus padła główna wygrana w Mini Lotto

mal” w Strzelinie również padła „piątka”. Szczęśliwiec zaikasał wtedy ponad 87 tys. zł. Wygrana była mniejsza, ponieważ podczas losowania padły wtedy w Polsce jeszcze dwie „piątki” i pula została podzielona.

Wierzmy, że nasze miasto stanie się kolebką szczęścia dla graczy lotto i to nie koniec dużych wygranych. Być może kiedyś to właśnie w Strzelinie kupon puści kolejny lottomilioner.

Jakub Olejnik

Strzeelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne zagrało razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Podczas zorganizowanych imprez sportowych prowadzono zbiórkę na orkiestrowe cele.

W piątek, 10 stycznia w strzeelińskim Aquaparku zorganizowano Zawody Pływackie pn. „Płyniemy dla WOŚP”. W zawodach wzięli udział uczniowie klas 1-3 ze szkół podstawowych gminy Strzelin. Reprezentacje strzeelińskiej „trójki”, „czwórki” i „piątki” oraz szkół z Kuropatnika i Białego Kościoła rywalizowali na dystansie 50 m stylem dowolnym. Wszyscy uczestnicy zawodów zostali nagrodzeni pamiątkowymi certyfikatami, medalami oraz otrzymali charakterystyczne czerwone serduszka.

Pływali, grali i morsowali dla orkiestry

W sobotę, 11 stycznia na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie odbył się XV Turniej Piłki Halowej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W turnieju wzięło udział 13 drużyn: Stara Gwardia, Przeworno, LKS Brożec, Rubin Kazanów, LZS Feniks Pławna, GLKS Kamiennik, Kwarcyt Jegłowa, Korona Pęcz, FMS Jubiler Goldmax, Kamiennik-Prusinowice, Strzelec, Szydziu Travel, FC Partyzanci. Drużyny rozegrały mecze w trzech grupach. Do finału awansowali mistrzowie grup, w którym ostatecznie zwyciężyła drużyna Stara Gwardia.

W niedzielę, 12 stycznia na Ośrodku Wypoczynkowym

„Nad stawami” w Białym Kościele odbyło się morsowanie połączone z biesiadą przy ognisku. Podczas zimowej kąpeli grupa strzeelińskich morsów również zagrała dla WOŚP. Tradycyjnie, jak podczas każdego finału, o godz. 20:00 z plaży zostało wysłane „światelko do nieba”.

Fundusze zebrane podczas imprez sportowych zostały przekazane podczas niedzielnego 28. finału WOŚP na rzecz zapewnienia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej.

Katarzyna Psiurska

WALENTYNKOWY KONCERT
Operetki, musicalu i tańca

Usta mileżą dusza śpiewa
Wielka sława to żart
Czardasz Sylvy
Wiedeńska krew
Artystki z Variete
Brunetki blondynki
Przetanieżyć całą noc
New York, Tango Milonga
Gdyby był bogaczem
Taniec z szablami
Oriental Flamenco
Taniec Bollywood
Oriental Kalinka
Oriental Samba

Artyści Wroclawskich Seen Muzycznych
Dorota Ujda-Jankiewicz sopran
Andrzej Jankiewicz tenor
Miroslaw Owczarek baryton
Anna Jankiewicz „Alshira” śpiewaczkę orientalny

13.02.2020 Czwartek 18⁰⁰
Strzeeliński Ośrodek Kultury
Sala widowiskowa
Bilety w cenie 40 zł. do nabycia w biurach SOKu lub na: www.kupbilecik.pl

Organizator zamawia obfite goście do konsumpcji smacznego w składzie zespołu i / lub programie koncertu



„Światelko do nieba” w wykonaniu morsów



Zwycięzca XV Turnieju Piłki Halowej WOŚP - Stara Gwardia



Zawodnicy pływali dla WOŚP

Wynik zbiórki przechodzi najsmielsze oczekiwania

Pobity rekord dla WOŚP

Ponad 115 tys. zł udało się zebrać w strzeleńskim sztabie podczas tegorocznej edycji finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To o 30 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku. Mieszkańcy nie tylko chętnie wrzucali pieniądze do puszek, ale nie szczędzili grosza podczas licytacji.

Już po raz 28 zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tym razem pieniądze zbierano na zakup najnowocześniejszego sprzętu do ratowania życia i zdrowia dzieci, które potrzebują specjalistycznych operacji. Po raz kolejny w największą charytatywną akcję w kraju włączył się Strzelin. W tym roku sztab prowadzony był przez Damiana Serwickiego (w poprzednich latach na jego czele stała Violetta Misa-Pachut). Współorganizatorem wydarzenia byli również Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuć, Strzeleński Ośrodek Kultury oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie. Program finału w Strzelinie rozłożono na dwa dni. W sobotę, 11 stycznia Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne zorganizowało turniej piłki halowej oraz zawody pływackie (o tych wydarzeniach więcej na stronie 16). Następnego dnia finał odbył się w Strzeleńskim Ośrodku Kultury. Sztab liczył 65 wolontariuszy (większość to uczniowie okolicznych szkół), którzy zbierali pieniądze od samego rana nie tylko w siedzibie SOK-u, ale także na ulicach miasta. Dodatkowo każdy wolontariusz miał jednego lub kilku pomocników. W ośrodku oficjalnie finał rozpoczął się w południe. Przy wejściu rozlokowano „WOŚP-owy” sklepik, gdzie można było kupić m.in. pluszaki, zabawki, kubki, bieliznę, książki itp. Obok sprzedawano ciasto, które rozchodziło się w błyskawicznym tempie. W programie imprezy znalazły się występy lokalnych artystów oraz uczniów szkół i przedszkoli, pokaz fitness, zumbi i pole dance. Na parterze w sali konferencyjnej strażacy z OSP Nowolesie przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy. Na scenie zaś wystąpili The Beatmen, grupa „Wolni” ze spektaklem improwizowanym oraz Adrianna Styrz z zespołem ADfullHD. W przerwach między scenicznymi atrakcjami prowadząca imprezę Sylwia Korczyńska razem z dyrektorem ośrodka Dariuszem Stępnem i szefem sztabu Damianem Serwickim przeprowadzali licytacje. A te okazały się bardzo owocne. Przybyli nie szczędzili pieniędzy. Jeden z mieszkańców wylicytował za 1050 zł dzień pracy z burmistrzem Strzelina. Za 800 zł udało się sprzedać oprawione fotografie Tomasza Zacharowa. Koszulka piłkarza WKS Śląska Wrocław Piotra Celebana wylicytowana została za 550 zł. Kilka-set złotych zapłacono również za mały zestaw pierwszej pomocy. Ogólnie z licytacji udało się zebrać ponad 16 tys. zł.

W czasie trwania finału na bieżąco puszkami z pieniędzmi liczyła komisja. Wśród rekordzistów znaleźli się m.in. Przedzszkole Miejskie „Kolorowa Kraina”, gdzie zebrało do puszek ponad 5400 zł. Strzeleńska grupa motocyklowa zgromadziła nieco ponad 5 tys. zł. Wolontariuszka Hanna Kubiak miała w puszcze 3555,84 zł, zaś Luca Krzysztofczyk 3177, 23 zł. W zbiórkę włączył się również OSP Kuropatnik. Druhowie prowadzili ją na terenie gminy Strzelin. Należy również dodać, że po raz kolejny do strzeleńskiego sztabu włączyła się również gmina Wiązów, gdzie kwestowało kilku wolontariuszy, a wydarzenie związane z finałem odbyło się w Szkole Podstawowej w Wiązowie. Po przeliczeniu wszystkich zebranych środków okazało się, że padł rekord. W ubiegłym roku na koncie strzeleńskiego sztabu odnotowano ponad 85 tys. zł. Tegoroczna zbiórka przeszła najsmielsze oczekiwania. Na rzecz WOŚP udało się zebrać 115 991,84 zł (w tym ponad 11 tys. zł z gminy Wiązów). - **Chciałbym serdecznie podziękować każdemu, kto przyłączył się do akcji i w ten dzień grał z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Kwota zebrana podczas finału przeszła najsmielsze oczekiwania i jest niewątpliwie sukcesem nas wszystkich. Strzelinianie, jesteście wspaniali! Do zobaczenia za rok – podsumował szef sztabu Damian Serwicki.**

Jakub Olejnik



Wśród wolontariuszy znalazły się też całe rodziny



Mieszkańcy chętnie wrzucali pieniądze do puszek



Strażacy z OSP z Nowolesia przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy przy zadławieniu



Zebrane pieniądze na bieżąco liczyła specjalnie powołana komisja



Dzięki licytacjom na konto strzeleńskiego sztabu wpłynęło ponad 16 tys. zł



W programie imprezy, która odbyła się w Strzeleńskim Ośrodku Kultury nie zabrakło występów dzieci z gminnych szkół

PRZECZYTAĆ 249 KSIĄŻEK W ROK!

Wydaje się nieprawdopodobne, ale takie wyniki osiągają najaktywniejsi czytelnicy miejskiej biblioteki. To są fakty – precyzyjny mechanizm komputerowy nie może się mylić! Jak co roku wskazuje liderów czytelnictwa.



Sojusz bibliotekarzy z czytelnikami, których reprezentują rekordzistki 2019 roku

Kilkunastoletnia tradycja konkursu „Wybieramy Czytelnika Roku” wyloniła to elitarne grono, do którego tym razem dołączyli:

- Pani Halina Budzyń-Kuczmar, która z Wypożyczalni dla Dorosłych zaczerpnęła właśnie owe 249 książek,
- Julka Mondrzejewska – rekordzistka Wypożyczalni dla Dzieci w kategorii młodzież, która skorzystała z 218 książek,
- Milenka Rucińska – uczestniczka akcji „Mała Książka, Wielki Człowiek”, która jako świeżo dyplomowana czytelniczka już zdołała przeczytać 142 książeczki. Fakt, musiała skorzystać z lektorów w osobach swoich rodziców, ale każdy czytelnik tak zaczynał. Brawa także dla Mamy i Taty, którzy wprowadzają swoją pociechę w świat literatury, odkrywając jego piękno i magię!

Natomiast w naszej Filii w Nowolesiu rekordy czytelnicze wypracowały również panie - wśród dorosłych Krystyna Kargul, a w grupie czytelników dziecięcych Wiktoria Cierniak.

Jak co roku, dowodząc że czytanie jest słodkie, wręczyliśmy laureatkom kosze delikatesowe. Była to niezła zapowiedź zbliżającej się świątecznej obfitości. Cała uroczystość miała okolicznościową oprawę - w blasku strojonej i migającej światełkami choinki, nie ruszając się od zastawionego stołu, nasi goście odbyli wirtualną podróż po rajskich ogrodach. Wszakże nie mniej satysfakcjonujące były całkiem realne rozmowy o ulubionych książkach. Tak to już między miłośnikami literatury bywa. Tym najbardziej w roku 2019 zacytowanym serdecznie gratulujemy i liczymy na podtrzymanie tak intensywnego kontaktu z biblioteką. Natomiast wszystkich zachęcamy do czytania i odwiedzania nas także w roku 2020. Finał kolejnej edycji konkursu znów w grudniu, tuż przed świętami. Na starcie życzymy wspaniałych lektur i ogólnej pomyślności.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

spędź ferie zimowe 2020 w Ośrodku „Nad Stawami”

Cena pakietu w dni powszednie: 180 zł/domek/noc	Cena pakietu w weekend: 220 zł/domek/noc
--	---

PAKIET ZAWIERA:

- NOCLEG W KOMFORTOWYCH, 6-OSOBOWYCH DOMKACH
- BEZPŁATNY PARKING
- BEZPŁATNY BEZPRZEWODOWY INTERNET
- CAŁODZIENNY, DARMOWY WSTĘP DO AQUAPARKU GRANIT (STRZELIN, UL. GEN. L. OKULICKIEGO)
- CAŁODZIENNY, DARMOWY WSTĘP NA LODOWISKO (STRZELIN, UL. GEN. L. OKULICKIEGO)

OFERTA OBOWIĄZUJE W TERMINIE: 13.01-23.02.2020 R.

REZERWACJI DOKONAĆ MOŻNA POD NR TEL. 723 270 723
LUB MAILOWO: RECEPCJA@OWBIALYKOSCIOL.PL

W wodzie przywitani rok

Strzelińska grupa morsów powitała 2020 rok we właściwym dla siebie stylu. Na Ośrodku Wypoczynkowym „Nad Stawami” w Białym Kościele entuzjaści kąpeli w zimnej wodzie, przebrani w karnawałowe stroje z pochodniami w ręku pożegnali i powitali rok morsując. Niecodzienna inicjatywa i świetne humory morsujących sylwestrowiczów zaręczają, że obecny rok dla Ośrodka „Nad Stawami” będzie udany.

Katarzyna Psiurska



Morsy spędziły sylwestra w wodzie

Zimowe atrakcje na lodzie

Strzelińskie lodowisko sezon zimowy 2019/2020 rozpoczęło we wtorek, 3 grudnia. Obiekt czynny jest siedem dni w tygodniu w ustalonych godzinach. Co ważne, w tym sezonie od pierwszego dnia funkcjonowania obiektu, mimo kapryśnej pogody, lodowisko działa nieprzerwanie bez zakłóceń i żadnego przestoju.

W odpowiedzi na zapotrzebowanie klientów od połowy grudnia na lodowisku istnieje możliwość zakupu ciepłych napojów z automatu. Sporym zainteresowaniem cieszą się również misio-chodziki, które wspomagają naukę jazdy na łyżwach wśród najmłodszych. Z tego też powodu dokupiono pomocne chodziki-pingwinki.

Mimo, iż to już trzeci sezon funkcjonowania lodowiska, to obiekt nadal cieszy się dużym zainteresowaniem wśród okolicznych mieszkańców. Szczególnie ważnym dniem był 6 grudnia. Z okazji mikołajek każdy mieszkaniec mógł skorzystać z lodowiska bezpłatnie, dodatkowo otrzymując słodki upominek. To również dzień rekordowej frekwencji, pod względem ilości wejść. Do godz. 19:00 obiekt odwiedziło ponad pół tysiąca osób.

Katarzyna Psiurska



<p>FERIE 2020 I TURNUS 10-14 LUTEGO II TURNUS 17-21 LUTEGO W GODZ. 8:00-16:00</p>		<p>PÓŁKOLONIE PŁYWACKIE W AQUAPARKU</p>
<p>ZAPISY POD NR TEL. 71 790 26 30</p>		<p>DZIECI W WIEKU 7-12 LAT CENA 350 ZŁ DZIECI SPOZA GM. STRZELIN 380 ZŁ</p>



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Białym Kościele korzystali z lodowiska w ramach lekcji w-f'u

W grudniu grupa „Żabki” z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie wybrała się do Strzelińskiego Klubu Sportowego Boi Team Jiu-Jitsu. Przedszkolaki brały udział w gimnastyce ogólnorozwojowej z elementami Jiu-Jitsu. Instruktor samoobrony posiadający brązowy pas BJJ Paweł Pukalski-Pukała przeprowadził dzieciom ćwiczenia w formie gier, zabaw oraz wykorzystał elementy biegu, czworakowania, pelzania, skoku oraz przewrotu.

Podczas zajęć dzieci miały do dyspozycji materace, piłki, drabinki oraz linę do wspinaczki. Dzieci mimo zmęczenia opuściły zajęcia z uśmiechem na twarzy.

RED



Przedszkolaki brały udział w gimnastyce ogólnorozwojowej z elementami Jiu-Jitsu

Aquapark w statystyce

Przyjrzelśmy się danym Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego za ubiegły rok. Z informacji przekazanych przez spółkę wynika, że w 2019 r. odnotowano rekordową frekwencję.

Aquapark odwiedziło 130 357 osób. Dodatkowo w wakacyjnych, intensywnych kursach nauki pływania uczestniczyło 18 osób, wykupiono 337 karnetów sekcji pływackiej Aqua Masters oraz 1434 wejścia na aqua aerobiku. W zorganizowanych półkoloniach uczestniczyło 198 dzieci. W aquaparku przeprowadzono również 25 urodzin. W ubiegłym roku Aquapark Granit zorganizował także wiele imprez i działań promocyjnych, a wśród nich m.in. zimowe i wakacyjne półkolonie pływackie, ferie zimowe, Dolnośląskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Powiatową Licealiadę Młodzieży raz Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w Pływaniu, „Otyliadę”, Majówkę, wakacje z WiBiTem, mikołajkowe zawody, projekt „Umiem pływać”.

Analizując dane spółki nie sposób nie wspomnieć o działaniach prowadzonych na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku ośrodek został zmodernizowany. W ramach wieloetapowej inwestycji wyczyszczono dolny staw, a także przeprowadzono prace związane

130 tys. osób odwiedziło strzeleński basen

z naprawą i uszczelnianiem walów, na których zamontowane zostały lawki dla spacerowiczów. Ponadto wybudowano budynek rekreacyjny. W obiekcie znalazło się zaplecze sanitarne, w tym szatnie z natryskami oraz toalety przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodatkowo w budynku mieszczą się pomieszczenia gospodarcze oraz taras widokowy, z którego rozciąga się niezwykła panorama okolicy. Do dyspozycji gości oddane zostały również 22 domki letniskowe, w których łącznie może pomieścić się 132 czasowiczów. Domki wyposażone zostały w salon z aneksem kuchennym, łazienkę, a także dwie sypialnie.

Latem ubiegłego roku do dyspozycji gości pozostała część plażowa oraz kąpielisko. Odnowiony został brodzik oraz plac zabaw dla dzieci. Klienci ośrodka korzystali także z bazy gastronomicznej. Odwiedzający mieli możliwość wypożyczenia roweru wodnego

lub kajaku. Ponadto oferta ośrodka powiększyła się o wypożyczalnię rowerów, w której już od lipca znalazło się kilkanaście jednośladów, dostosowanych do potrzeb całych rodzin. W trosce o jakość wody oraz bezpieczeństwo najmłodszych na terenie kąpieliska obowiązywał zakaz wprowadzania psów, zaś grillowanie możliwe było jedynie w miejscu do tego przeznaczonym. W trakcie sezonu do dyspozycji klientów pozostawiono również dmuchane zamki, które cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci. W 2019 r. na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele zorganizowane m.in. takie wydarzenia jak: European MTB Orienteering Championship, Amatorski Plenerowy Turniej Szachowy, Rodzinny Rajd Rowerowy, kino plenerowe - seanse filmów Bohemian Rhapsody i Trzy Billborady za Ebbing, zawody Clash of The Granites itp. Spółka wprowadzała także różne promocje przy rezerwacji domków. Włączono się m.in.

w ogólnopolską akcję „Polska zobacz więcej - weekend za pół ceny” czy wprowadzono zniżki przy rezerwacji domków podczas Black Friday. W grudniu udało się zrealizować inicjatywę upiększania mołu. Zamontowano 50 m łańcucha lamp, dzięki czemu ośrodek zyskał niepowtarzalny klimat.

Ciekawostką są także dane dotyczące odwiedzin strony internetowej owbiallykosciol.pl oraz oficjalnego profilu na facebook'u. Od maja do grudnia stronę owbiallykosciol.pl odwiedziło ponad 76 tys. użytkowników nie tylko z Polski, ale także Wielkiej Brytanii, Irlandii, Niemiec i Szwajcarii. Zasięg postów na facebook'u wahał się od 1,2 tys. do nawet 29,4 tys. odbiorców, wyjątek stanowił promowany post, który dotarł aż do blisko 40 tysięcy odbiorców i uzyskał ponad 272 reakcje. Obecna liczba osób obserwujących fanpage „Nad Stawami” to blisko 3 tys. osób. RED



Bardzo ciekawie przedstawiają się dane statystyczne strzeleńskiego Aquaparku Granit

FMS wznowił działalność

Po rocznej przerwie Fundacja Młodzi Sportowcy ponownie prowadzi treningi z dziećmi. Obecnie w klubie zajęcia odbywają się w siedmiu grupach wiekowych.

Klub powstał w 2015 r., a jego założycielem jest Dominik Szaniawski. Pod okiem trenerów skrzydła rozwijali tam młodzi piłkarze w kilku grupach wiekowych. W drugiej połowie 2018 r. założyciel FMS nawiązał współpracę z klubem Strzelianka Strzelin. Wychowankowie zostali przerejestrowani, a FMS zawiesił działalność. Pod koniec ubiegłego roku Dominik Szaniawski podjął decyzję o odłączeniu się od strzeleńskiego klubu i wznowieniu działalności FMS. - **W porozumieniu z rodzicami i dziećmi do klubu wrócili nasi wychowankowie. Później okazało się, że dołączeniem do naszych szeregów chętni są także zawodnicy klubu UKS Feniks, który zakończył działalność** – wyjaśnia trener. Obecnie w FMS-ie działa siedem grup (skrzaty, żaki, orliki, młodziki, dwa zespoły trampkarzy oraz junior młodzicy). - **Cały czas prowadzimy nabór we wszystkich grupach wiekowych** - wyjaśnia Dominik Szaniawski. W klubie oprócz założyciela trenerami są: Krzysztof Malek, Jakub Skorupski i Patryk Kwiatkowski. - **Poszukujemy jeszcze dodatkowych trenerów, którzy uzupełnią kadre** – informuje Szaniawski. Obecnie młodzi piłkarze przygotowują się do sezonu, który ma ruszyć w połowie marca. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu na trzech obiektach - sali gimnastycznej PSP nr 3 w Strzelinie, orliku przy tej szkole oraz sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie. Warto również dodać, że każda grupa ma dodatkowy trening w innej formie, nie związanej z piłką nożną. Wśród tych zajęć są: akrobatyka, ściana wspinaczkowa, basen, lekkoatletyka, boks i pływanie. Jaki cel stawia sobie właściciel klubu? - **To się nie zmienia. Zawsze byłem zdania, że ważniejsze jest wychowanie w sporcie niż nakręcanie się na wyniki. One mają przyjść z czasem, jako efekt szkolenia. Powtarzam rodzicom za każdym razem, że sportowcami zostają osoby, które są najbardziej wytrwałe. Ważniejsza w momencie rozwoju dziecka jest natomiast potrzeba ruchu i zdrowego trybu życia** – podkreśla. JO

CENNIK LODOWISKA

BILET NORMALNY	od poniedziałku do czwartku 60 minut	7 zł/os.
BILET NORMALNY	od piątku do niedzieli 60 minut	9 zł/os.
BILET ULGOWY	od poniedziałku do czwartku 60 minut	5 zł/os.
BILET ULGOWY	od piątku do niedzieli 60 minut	6 zł/os.
BILET WSTĘPU GRUPOWY - szkoły Gimny Strzelin	od poniedziałku do piątku 60 minut (wcześniejsza rezerwacja)	3 zł/os.
BILET RODZINNY 2+1	od poniedziałku do czwartku 60 minut	4 zł/os.
BILET RODZINNY 2+1	od piątku do niedzieli 60 minut	5 zł/os.
WYPOŻYCZENIE ŁYŻEW I KASKU - osoby indywidualne	60 minut	5 zł/os.
OSTRZENIE ŁYŻEW	-	6 zł/para
WYPOŻYCZENIE KASKU	60 minut	1 zł/os.
WYPOŻYCZENIE SPRZĘTU DLA DZIECI	60 minut	10 zł/szt.

CENNIK

BASEN	poniedziałek-piątek	sobota/niedziela/święta
NORMALNY	12,50 zł/60 min	13,50zł/60 min
ULGOWY	7,00 zł/60 min	7,00 zł/60 min
RODZINNY	8,00 zł/60 min	9,00 zł/60 min
GRUPOWY	7,00 zł/60 min	7,00 zł/60 min

każda kolejna minuta to 1/60 godziny

BILET DLA SENIORA/BILET DLA BEZROBOTNEGO 7,00 ZŁ

KARNETY	cena	wartość karnetu	czas wykorzystania
„50”	50 zł	55 zł	45 dni
„100”	100 zł	115 zł	90 dni
„150”	150 zł	175 zł	120 dni
„200”	200 zł	235 zł	180 dni
„300”	300 zł	360 zł	270 dni
„500”	500 zł	620 zł	365 dni

BILETY JEDNODNIOWE (bez ograniczeń czasowych)

	BASEN	BASEN+SAUNA
NORMALNY	27,00 zł	39,00 zł
ULGOWY	14,00 zł	29,00 zł

OBOWIĄZUJE OD 15.01.2020r.



SAUNA	poniedziałek-niedziela
1 min	0,50 zł
90 min	25,00 zł

Uwaga: dzieci do lat 4 korzystają z pływalni bezpłatnie.
Bilet rodzinny:
2 rodziców i min. 1 dziecko, max. 3 dzieci (4-18lat)
Bilet grupowy:
15 osób+ 1 opiekun

GODZINY WEJŚĆ

poniedziałek - piątek
14:00 15:30 17:00 18:30 20:00

sobota - niedziela
9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 20:00

poniedziałek - piątek
9:00-14:00 grupy zorganizowane
(po wcześniejszej rezerwacji).



Bilety ulgowe przysługują (po okazaniu odpowiedniego dokumentu):

- dzieciom od 4 lat, młodzieży szkolnej i akademickiej,
- osobom niepełnosprawnym (dodatkowo do 25 lat obowiązuje dodatkowa zniżka 50%)
- osobom powyżej 65 roku życia

Polskie produkcje wciąż na topie

Ponad 25 tys. widzów w kinie

Stale zwiększa się ilość widzów strzełińskiego kina „Grażyna”. Mieszkańcy chętnie przychodzą na seanse. Jakie filmy cieszyły się największą popularnością?



Józef Pawlicki z kina „Grażyna” podsumowuje ubiegły rok

Reaktywowane kino „Grażyna” działa przy Strzełińskim Ośrodku Kultury od połowy lutego 2016 r. Lokalna społeczność chętnie przychodzi na seanse, czego dowodem są statystyki. Już w pierwszym roku działalności kino odwiedziło ponad 13 tys. widzów. Wyniki na przestrzeni lat są coraz lepsze. W 2017 r. w kinie filmy obejrzało ok. 17 800 widzów, w 2018 r. było to 24 600 osób. Jeszcze większą frekwencję odnotowano w ubiegłym roku. Do naszego kina przyszło 25 650 osób. – **Niezmiennie od kilku lat w kraju widoczna jest ekspansja polskich produkcji** – zaczyna Józef Pawlicki z kina „Grażyna”. Nie inaczej było w naszym kinie. Dużą popularnością cieszyły się takie filmy jak: „Miszmasz czyli Kogel Mogel 3” czy „Polityka”. – **Zagraniczne produkcje, szczególnie te bajkowe i familijne, również potrafią przyciągnąć do kina tłumy. Tak było przy projekcji „Króla Lwa” czy „Krainy Lodu 2”** – informuje Pawlicki.

Przypomnijmy, że kino działa w systemie pięciodniowym – piątek, sobota, niedziela, poniedziałek i wtorek. Cennik w tym roku uległ lekkiej modyfikacji. Zrezygnowano z tzw. tanich wtorków, ceny biletów we wszystkie dni powszednie zmniejszyły się, zaś na weekendy nieco podrożały. Obecnie kształtuje się to następująco: piątek, sobota, niedziela i dni świąteczne – 17 zł (bilet normalny), 15 zł (ulgowy); pozostałe dni tygodnia – 15 zł (normalny), 13 zł (ulgowy); bilety grupowe i kino seniora – 12 zł.

Kino realizuje również cykle dodatkowych seansów. Emitowane są filmy skierowane do konkretnych widzów. Są to cykle: „Kino dla seniora”, „Kino Art.” oraz „Kino Pani”. – **Obserwujemy wzrost zainteresowania kinem seniorów. Dla tej grupy organizujemy jeden seans w miesiącu w godzinach przedpołudniowych ze specjalną ofertą cenową** – zaznacza Józef Pawlicki.

Od kilku lat kino „Grażyna” współpracuje ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. W ramach niej prowadzony jest całoroczny projekt edukacyjny „Więcej niż kino, więcej niż lekcja”, w którym uczestniczy cała Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie.

Początek 2020 r. zapowiada się również interesująco pod względem kinowych premier. – **Bardzo ciekawy może być polski film erotyczny „365 dni”, który został stworzony na podstawie książki Blanki Lipińskiej. W naszym kinie premiera tej produkcji odbędzie się w walentynki, 14 lutego** – mówi Józef Pawlicki. – **Myślę, że dość dużą publiczność może przyciągnąć również film o Zenku Martyniuku** – dodaje. Warto podkreślić, że podczas ferii zimowych kino będzie funkcjonowało sześć dni w tygodniu (oprócz czwartków), a seanse skierowane do młodszego widza wyświetlane będą także przed południami.

Strzelinianie wystartują w grze Azja Express

Czeka ich przygoda życia

W dziesięciodniowej misji Azja Express wezmą udział Luca Krzysztofczyk i Piotr Nitkowski ze Strzelina. Zakwalifikowali się oni do gry organizowanej przez firmę Ekspedycja Express. Czeka ich kilkadziesiąt ekstremalnych zadań. Trasa wyścigu będzie liczyła blisko 1300 km.

Już za kilka dni Luca Krzysztofczyk i Piotr Nitkowski ze Strzelina wystartują w grze Azja Express organizowanej przez firmę Ekspedycja Express. – **Staliśmy się już wcześniej dostać do podobnej zabawy w Wałbrzychu, ale impreza została odwołana** – zaczyna Piotr Nitkowski. – **Chciliśmy spróbować swoich sił, choćby dlatego, aby nabyć doświadczenia, które pomogą nam wzbogacić organizację lokalnej akcji Express City** – dodaje. Informację o ekspedycji koledzy znaleźli w Internecie kilka miesięcy temu. – **Wysłaliśmy zgłoszenie, ale nie liczyliśmy, że uda nam się dostać** – przekonuje Luca Krzysztofczyk. Po kilku dniach na maila przyszła wiadomość o przyjęciu zgłoszenia, a po tygodniu telefonicznie poinformowano Lucę i Piotra o zakwalifikowaniu do zabawy. Oprócz strze-

lian w grze weźmie udział 7 par, które pochodzą z różnych części Polski. – **Nie przygotowywaliśmy się specjalnie do udziału w ekspedycji. Tak naprawdę nie wierzyliśmy, że w ogóle tam jedziemy. Takim punktem, w którym zdaliśmy sobie sprawę, że nie ma odwrotu było wyrobienie paszportów, bo obaj mieliśmy je nieważne** – podkreśla Nitkowski. Uczestnicy wylatują do Azji, a dokładnie Tajlandii, w środę, 29 stycznia. Lot potrwa aż 20 godzin, z jedną przesiadką w Katarze. Koszty za udział w zabawie pokrywają uczestnicy. Każda osoba musi liczyć się z wydaniem kilku tysięcy złotych. Gra rozpocznie się w Bangkoku. Jej zasady są podobne do programów telewizyjnych Azja Express i Agent. Pary przez dziesięć dni będą musiały wykonywać różne zadania, za co będą zdobywać „ekspedycyjne” pieniądze. Ta, która zbierze najwięcej wygra. Nagrodą dla zwycięzców jest voucher wart kilka tysięcy złotych na kolejną misję we Włoszech. Trasa dziesięciodniowej akcji



Luca Krzysztofczyk (po prawej) i Piotr Nitkowski powalczą w ekstremalnej grze w Azji

w Azji będzie liczyła prawie 1300 km. Czy strzełińska para ma jakieś obawy? – **Organizatorzy nas trochę uspokoili, bo jeśli chodzi o mentalność ludzi w kraju, w którym będziemy to nie dochodzi tam do kradzieży, a mieszkańcy są dla siebie i innych bardzo życzliwi** – mówi Piotr Nitkowski. Koledzy przekonują, że dobrze się uzupełniają, więc mają nadzieję, że zadania nie będą im sprawiać dużej trudności. – **Po filmikach, które wrzucają organizatorzy wiemy, że jedno z zadań może odbyć się na jednej**

z największych na świecie zjeżdżalni wodnej. Nie ukrywam, że mam lęki i obawy przed tego typu urządzeniami. Gdyby taka konkurencja naprawdę się pojawiła to będę chciał ten lęk przełamać – przekonuje Luca Krzysztofczyk. Uczestnicy liczą na przygodę życia. Wierzymy w wygraną naszych mieszkańców i życzymy im powodzenia. Ich poczynania będzie można śledzić na facebookowym fanpagu Express City oraz stronie organizatora www.ekspedycjaexpress.pl.

Jakub Olejnik

Kino repertuar luty					
31.01 piątek	1.02 sobota	2.02 niedziela	3.02 poniedziałek	4.02 wtorek	
16.00 Chłopiec i wilk 17.45 Mayday 20.00 1917	14.00 Śnieżka i fantastyczna siódemka 16.00 Chłopiec i wilk 17.45 Psy 3. W imię zasad 20.00 1917	13.00 Śnieżka i fantastyczna siódemka 15.00 Chłopiec i wilk 16.45 1917 19.00 Mayday	16.00 Chłopiec i wilk 17.45 Mayday 20.00 Psy 3. W imię zasad	16.00 Chłopiec i wilk 17.45 Psy 3. W imię zasad 20.00 Oficer i szpieg Kino Art	
7.02 piątek	8.02 sobota	9.01 niedziela	10.02 poniedziałek	11.02 wtorek	12.02 środa
14.00 Tajni i fajni 16.00 Doktor Dolittle 18.00 Ptaki nocy 20.15 1917	14.00 Tajni i fajni 16.00 Ptaki nocy 18.15 Doktor Dolittle 20.15 1917	13.00 Tajni i fajni 15.00 Doktor Dolittle 17.00 Ptaki nocy 19.15 1917	10.00 Tajni i fajni 14.00 Tajni i fajni 16.00 Doktor Dolittle 18.00 Ptaki nocy 20.15 Oficer i szpieg Kino Art	14.00 Tajni i fajni 16.00 Doktor Dolittle 18.00 Ptaki nocy 20.15 1917	11.00 Doktor Dolittle 14.00 Tajni i fajni 16.00 Ptaki nocy 18.00 Doktor Dolittle 20.15 1917
14.02 piątek	15.02 sobota	16.02 niedziela	17.02 poniedziałek	18.02 wtorek	19.02 środa
13.30 Gang zwierzaków 15.30 Ptaki nocy 17.45 365 dni 20.00 365 dni	13.30 Gang zwierzaków 15.30 Ptaki nocy 17.45 365 dni 20.00 365 dni	13.00 Gang zwierzaków 15.00 Ptaki nocy 17.15 365 dni 19.30 365 dni	11.00 Ptaki nocy 13.30 Gang zwierzaków 15.30 Ptaki nocy 17.45 365 dni 20.00 365 dni	13.30 Gang zwierzaków 15.30 Ptaki nocy 17.45 365 dni 20.00 365 dni	10.00 Gang zwierzaków 13.30 Gang zwierzaków 15.30 Ptaki nocy 17.45 365 dni 20.00 365 dni
21.02 piątek	22.02 sobota	23.02 niedziela	24.02 poniedziałek	25.02 wtorek	
16.00 Gang zwierzaków 18.00 Zenek 20.15 365 dni	13.30 Gang zwierzaków 15.30 Zenek 17.45 Zenek 20.00 365 dni.	13.00 Gang zwierzaków 15.00 Zenek 17.15 Zenek 19.30 365 dni.	10.00 Zenek. Kino Seniora 16.00 Gang zwierzaków 18.00 Zenek 20.15 365 dni	16.00 Gang zwierzaków 18.00 Zenek 20.15 365 dni	